
zpravodaj

Vamberecký
Ohlédnutí 
za krajkou

13. mezinárodní setkání 
krajkářek a  6. bienále 
české krajky jsou defi-
nitivně za  námi a  nám 
nezbývá než bilancovat. 
V každém případě letošní 
ročník dosáhl několika 
nej. 
Nejteplejší, nejnavštěvo-
vanější, nejbohatší, nej-
obtížnější v rozhodování, 
nejslavnostnější, největ-
ší… Před námi je období 
prázdnin a  dovolených. 
Přejeme Vám ať je i toto 
období spojováno s  co 
nejvíce nej. Ať jsou to 
dny nejkrásnější, nejza-
jímavější, nejdobrodruž-
nější, nejpohotovější, 
nejvydařelejší…

Za redakční radu
Zdeňka Freivaldová   

7.-8. 2012



Nejteplejší. Po  všechny tři dny, 
kdy se setkání konalo, překonával 
teploměr třicítku už od časných ran-
ních hodin. Teplota na sále byla ješ-
tě vyšší, ale na celkové atmosféře se 
horko téměř nepodepsalo. Krajkář-
ky neúnavně paličkovaly a s úsmě-
vy odpovídaly na otázky zvídavých 
návštěvníků, kteří nestačili stírat pot 
z orosených čel. Modelky na molu 
vypadaly v  krajkových šatečkách 
svěže, ale po  přehlídce přiznávaly, 
že svlékat a oblékat rychle se střída-
jící modely byl v horku úkol takřka 
nesplnitelný. Naštěstí meteorology 
slibované bouřky nepokazily ani 
velkou módní přehlídku konanou 
na  nádvoří hotelu Krajka, ani ne-
narušily hudební produkci za  So-
kolovnou, nýbrž moudře počkaly až 
na nedělní noc. 

Nejnavštěvovanější. Po  celý ví-
kend se dveře výstavy netrhly. První 
zájemci především z řad slovenských 
krajkářek, které přijely už během 
pátečního dopoledne, se vstupu do-
žadovaly už dávno před slavnostním 
přestřižením pásky. V  návštěvnosti 
zlomila rekord jednoznačně sobota, 
kdy dorazilo nejvíce návštěvníků ne-
jen z Čech, ale i z dalších zemí.

Nejbohatší. Vedle překrásných 
paličkovaných výrobků v sále Měst-

ského klubu Sokolovna mohli ná-
vštěvníci shlédnout výstavu ruské 
krajky, která zabrala celé horní patro. 
Z  dalších národností se představily 
krajkářky z Velké Británie, Němec-
ka, Dánska, Slovenska a  Ukrajiny 

a  také jeden krajkář z  Maďarska. 
Krajku prezentovala ve  Vamberku 
i  Krajkářská škola, Vamberecká 
krajka CZ s.r.o. se dvěma módními 
přehlídkami, oceněná díla z  biená-
le byla k  vidění ve  sportovní hale. 
Bohatý doprovodný program s kraj-
kářskou tematikou nabízela i okolní 
města, namátkou můžeme jmenovat 
výstavu Řeč krajky v kostele Panny 
Marie v  Letohradu, Textilní kon-
frontace v zámku v Kostelci či Vše 
začalo krajkou v zámku v Rychnově 
nad Kněžnou.

Nejobtížnější rozhodování. Jak 
zmínila kurátorka výstavy 6. biená-
le české krajky paní Hulcová, měla 
porota letos zatím nejobtížnější roz-
hodování při výběru vítězných pra-
cí. Porota totiž pracuje se zaslanou 
fotodokumentací, podle které vybí-
rá nejlepší práce. Ale k rozhodnutí 
dojde až po  konečném instalování 

výstavy, což letos vedlo k tomu, že 
počet děl aspirujících na  vítězství 
významně stoupl. V kategorii Volná 
tvorba zvítězilo dílo Prostory Márie 
Danielové, v kategorii Oděvní a in-
teriérová krajka získala zlatou palič-
ku za Šál pro radost Vilma Nasková 
a  ve  studentských pracích ocenila 
porota radostné dílko Sushi student-
ky Barbory Lacinové.

Nejslavnostnější. Na  slavnostním 
večeru udělil starosta města Ing. Jiří 
Mazúch čestné občanství a pamětní 
medaili akademické malířce paní 

Evě Fialové jako uznání a  ocenění 
jejího přínosu pro rozvoj a  propa-
gaci krajkářství. Vamberečtí občané 
znají např. její krajkovou tapisérii, 
která zdobí budovu Městského úřa-
du ve Vamberku, významnou je i její 
dlouholetá spolupráce s  družstvem 
Vamberecká krajka a  mnozí z  nás 
ji často potkáváme v Merklovicích, 
kde si zakoupila stylovou roubenku. 

A co tradičně největší módní pře-
hlídka Krajka a oděv? Letos se ko-
nala přímo ve Vamberku, a to na ná-
dvoří nového hotelu Krajka, kterému 
tímto děkujeme za vstřícnost a ocho-
tu. Organizátoři se snažili vyjít vstříc 
připomínkám občanů, kterým připa-
dalo nepatřičné, že za  touto slávou 
museli odjíždět do Doudleb n. Orl. 
či Rychnova n. Kn. Proto malinko 
zamrzela slabší účast Vamberků 
v  obecenstvu – asi dali přednost 
osvěžujícímu koupališti.

Na  další krajkářské slavnosti 
s  mezinárodní účastí si teď bude-
me muset počkat o něco déle – až 
do roku 2015, kterými se datum ko-
nání přesune na  liché roky. Změna 
umožní větší účast krajkářek z  ce-
lého světa, které se mnohdy těžko 
rozhodovaly mezi akcí ve Vamber-
ku a  kongresem mezinárodní kraj-
kářské organizace OIDFA. Všichni 
zúčastnění slíbili, že určitě přijedou 
zase, a my se máme na co těšit.

Zdeňka Freivaldová   

Ohlédnutí za krajkou
13. mezinárodní setkání krajkářek a 6. bienále české krajky jsou de-

finitivně za námi a nám nezbývá než bilancovat. V každém případě 
letošní ročník dosáhl několika nej. 
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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 
42. zasedání dne 23. května 2012 
usnesla:
1)	 Schválila plnění usnesení z RM 

č. 41.
2)	 Projednala žádost JUNÁKA 

– střediska Vamberk o  příspě-
vek na  akci „Pohádkový les“ 
a  rozhodla poskytnout částku 
1.000 Kč. 

3)	 Projednala a  schválila návrh 
na využití kalu z ČOV pro ze-
mědělskou půdu.  

4)	 Schválila ukončení nájemní-
ho poměru na  nebytové pro-
story v  suterénu Sokolovny 
– prodejna U Maxe – dohodou 
k  31.05.2012 a  rozhodla zve-
řejnit možnost pronájmu těchto 
prostor.   

5)	 Schválila zveřejnění záměru 
prodeje pozemků:

	 a) p.p. č. 683, trvalý travní po-
rost, k.ú. Vamberk,

	 b) p.p. č. 806/5, 806/6 a 806/7, 
ostatní plocha, k.ú. Merklovice,

	 c) p.p. č. 666/2, trvalý travní po-
rost, k.ú. Vamberk.

6)	 Schválila zveřejnění záměru 
pronájmu části pozemkové par-
cely č. 117/16, ostatní plocha, 
k.ú. Vamberk, výměra 6 m2.

7)	 Revokovala bod č. 15 z 37. RM 
konané dne 14.03.2012 a schvá-
lila smlouvu o podnájmu k p.p. 
č. 283/13, trvalý travní porost, 
k.ú. Merklovice p. Karlu Bači-
novi za nájemné 108 Kč ročně.

8)	 Schválila přijetí práva odpo-
vídajícího věcnému břemeni 
umístění sloupu elektrického 
vedení na p.p. č. 308, zahrada, 
k.ú. Vamberk, vlastník paní He-
lena Krausová, za jednorázovou 
úhradu 2.000 Kč.

9)	 Doporučila zastupitelstvu města 
udělit na základě návrhu vedoucí 
Muzea krajky Vamberk a doporu-
čení Kulturní komise čestné ob-
čanství města paní Evě Fialové.

Rada města Vamberk se na svém 
43. zasedání dne 6. června 2012 
usnesla:
1)	 Schválila plnění usnesení z RM 

č. 42.
2)	 Projednala problematiku škol-

ního stravování a  rozhodla, že 
potřebné opravy a  doplnění 
zařízení budou řešeny v  rámci 
schváleného rozpočtu a  kom-
penzací s předešlým nájemcem. 

3)	 Schválila souhlasné stanovisko 
s  výstavbou kogenerační jed-
notky s  plynovým spalovacím 
motorem na zemní plyn v kotel-
ně Struha.  

4)	 Projednala žádost o  finanční 
příspěvek na  Cyklobusy Orlic-

kých hor 2012 a  konstatova-
la, že bude poukázána částka 
schválená v  rozpočtu města tj. 
2.000 Kč.   

5)	 Projednala nabídku na  strojové 
zametání komunikací a zpevně-
ných ploch společností KENVI 
CZ s.r.o. Tutleky a konstatova-
la, že v  případě potřeby těchto 
služeb bude společnost oslove-
na. Termín: trvale. Zodpovídá: 
Ing. Václav Krsek

6)	 Projednala žádost zástupce sku-
piny amatérských historických 
badatelů ohledně prostor v Mu-
zeu krajky pro exponáty týkající 
se Vamberka a uložila starostovi 
zaslat žádost o  vyčlenění pro-
stor zřizovateli muzea.

7)	 Projednala a schválila zápisy č. 
8 a 9 z jednání dopravní komise. 
Vzhledem ke  stálým kompli-
kacím s  dopravou na  náměstí 
uložila starostovi předložit za-
stupitelstvu návrh na  schválení 
finančních prostředků pro vy-
pracování návrhu řešení doprav-
ní situace na náměstí a na sídliš-
ti Struha.

8)	 Projednala žádost p.  Bohumi-
la Serbouska, držitele průkazu 
ZTP, o  přidělení parkovacího 
stání a rozhodla ji vyhovět.

9)	 Projednala žádost ředitele ZŠ 
o  řešení dopravní situace před 
budovou základní školy a  po-
stoupila ji dopravní komisi 
s  doporučením situaci řešit 
uvažovanou studií dopravy 
na náměstí.      

10)	 Schválila uzavření školní 
družiny na  období hlavních 
prázdnin, tj. od  02.07.2012 
do 31.08.2012, pro nezájem ro-
dičů o provoz o prázdninách. 

11)	 Schválila na  základě žádos-
ti ředitele ZŠ a  po  projednání 
s  KRPŠ a  Školskou radou vý-
jimku z  maximálního počtu 
žáků v jedné třídě na 34 žáků.

12)	 Schválila na  základě žádos-
ti kastelánky zámku Potštejn 
bezplatné umístění plakátů 
na  propagaci neziskové akce 
„Zámecké slavnosti“. Plakáty 
budou umístěny i  odstraněny 
pořadateli akce.

13)	 Vzala na  vědomí informaci 
o  změnách v  železniční dopra-
vě od 10.06.2012 s konstatová-
ním, že se přímo netýkají tratě 
Doudleby n. Orlicí – Rokytnice 
v Orl. horách.

14)	 Vzala na  vědomí oznámení 
společného jednání o  návrhu 
Územního plánu Lupenice, 
které se uskuteční 21.06.2012 
v  9.00 hodin na  MÚ Rychnov 
nad Kněžnou.

15)	 Projednala opakovanou žádost 
manželů Pavlištových o úpravu 
městské veřejné komunikace – 
stékající voda zaplavuje několi-
krát ročně jejich pozemky. RM 
uložila starostovi zahrnout při-
lehlé pozemky do komplexních 
pozemkových úprav (KPÚ). 

16)	 Projednala cenový návrh kovo-
lijce p. J. Janečka na výrobu čtyř 
pamětních desek na  pomník 
padlých v I. sv. v. a uložila sta-
rostovi požadovanou částku za-
řadit do návrhu rozpočtu na rok 
2013. 

17)	 Schválila objednávku Regio-
nálních služeb na  knihovnické 
služby pro knihovny v  okruhu 
střediska Vamberk a  pověřila 
starostu podpisem smlouvy.

18)	 Schválila na  základě žádosti 
paní M. Brandejsové povolení 
pronájmu veřejné komunikace 
u Pizzerie La Vita ve dnech 15. 
až 17.06.2012 z důvodu konání 
dětského dne.

19)	  Projednala žádost p.  Z. Havla 
o zpevnění příjezdové komuni-
kace k domu č.p. 120  Merklo-
vice. Vedle obyvatel domu ji 
využívají i  majitelé řadových 
garáží a  členové zahrádkářské 
kolonie. RM rozhodla akci za-
řadit do návrhu rozpočtu na rok 
2013 a  realizovat ji společně 
s  úpravami komunikace v  sou-
vislosti s budováním kanalizač-
ního sběrače v Merklovicích.

20)	 Projednala žádost Spolku pro 
podporu sborového zpěvu TER-
CIA VOLTA o finanční příspě-
vek na  rok 2012 a  konstatova-
la, že bude poskytnut ve  výši 
schválené rozpočtem města, tj. 
2.000 Kč.

21)	 Projednala žádost o  podporu 
veřejně prospěšného projektu 
OdKomunity.cz a  rozhodla, že 
projekt bude podpořen informa-
cí pro občany ve Vambereckém 
zpravodaji. Současně vydala 
souhlas s použitím znaku města 
pro tento účel.

22)	 Projednala a  schválila zápis 
z jednání kulturní komise ze dne 
14.05.2012.

23)	 Projednala stanovisko ředite-
le Vambekonu k  organizační 
změně organizace „Správa 
sportovních zařízení“ a  revo-
kovala usnesení 31. RM ze dne 
04.01.2012, bod č. 2 v  části 
projednání org. změny v zastu-
pitelstvu. Současně rozhodla, že 
SSZ jako příspěvková organi-
zace rušena nebude a ředitelem 
jmenovala ing.  Václava Krska 
s účinností od 01.07.2012.   

24)	 Projednala žádost Ing.  J. Krá-
le o  změnu článku č. 4 Kupní 
smlouvy na prodej nemovitosti 
č. p. 96 ve Vamberku a doporu-
čuje zastupitelstvu žádosti vy-
hovět.

25)	 Schválila na  základě žádosti 
Lions Clubu Rychnov n. Kn. 
příspěvek ve  výši 2.000 Kč 
na přístroj pro screening očí dětí 
v MŠ.

Rada města Vamberk se na svém 
44. zasedání dne 20. června 2012 
usnesla:
1)	 Schválila plnění usnesení z RM 

č. 43.
2)	 Projednala a schválila mandátní 

smlouvu se společností DA-
BONA s.r.o. na  zajištění čin-
nosti koordinátora BOZP pro 
projekt: „Vamberk – dostavba 
kanalizačního systému“ a pově-
řila starostu podpisem smlouvy.  
Termín: 30.06.2012. Zodpoví-
dají: Ing. Jiří Mazúch  

3)	 V  souladu s  ustanovením § 
166 odst. 3 zákona č. 561/2004 
Sb. prodloužila pracovní po-
měr řediteli ZŠ do  31.07.2018 
a  přiznala mu na  základě ab-
solvování kvalifikačního stu-
dia pro ředitele škol 13. pl. tř. 
s účinností od 01.07.2012. Ter-
mín: 30.06.2012. Zodpovídá: 
Ing. Jiří Mazúch

4)	 Projednala ve funkci valné hro-
mady „Výroční zprávu o hospo-
daření a podnikatelské činnosti 
a  o  stavu majetku za  rok 2011 
společnosti Vambekon s.r.o.“ 
a  schválila návrh na  rozdělení 
zisku – převod do  rezervního 
fondu.

5)	 Projednala ve funkci valné hro-
mady „Výsledky hospodaření 
společnosti PREMIER SERVIS 
s.r.o. za  rok 2011“ a  schválila 
roční výkaz zisku a ztrát. 

Rada města Vamberk se na svém 
45. zasedání dne 25. června 2012 
usnesla:
1)	 Projednala a schválila smlouvu 

o  poskytnutí dotace z  rozpoč-
tu Královéhradeckého kraje 
na  akci: „ Zkvalitnění systé-
mu nakládání s  odpady města 
Vamberk“ a  pověřila staros-
tu podpisem smlouvy. Ter-
mín: 30.06.2012. Zodpovídá: 
Ing. Jiří Mazúch  

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ivo Jiřele 
místostarosta města                                                
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Znáte to? Potřebujete vyvrtat díru 
do zdi a vrtačku nemáte. Ti šťastnější 
zavolají přítele, který ji má a půjčí si 
ji. Ti méně šťastní běží do obchodu 
a utratí několik stovek korun za ho-
bby vrtačku. Pak ji na pár let odloží, 
dokud ji budou opět potřebovat.

A  výsledek? Zbytečně vyhozené 
peníze a  další „krám“ na  polič-
ce. Vždyť jste potřebovali jen díru 
ve zdi a ne vrtačku.

Sami nejlíp víte kolik věci, které 
potřebujete jednou za  čas, doma 
máte. Místo, které zabírají a  pro-
středky, které jste na ně vynaložili 
nejsou zanedbatelné. Zkusili jste si 
to někdy spočítat?

Určitě máte i vy zkušenost, že jste 
někomu půjčili věc, kterou neměl 
a  dočasně potřeboval. Nebo jste si 
takto půjčili od někoho vy. Taková 
sousedská výpomoc zde existuje 
od nepaměti.

Problém ale nastává, pokud věc, 
kterou potřebujete, nikdo z  vašich 
známých nemá. Musíte ji koupit, 
i když ji potřebujete pouze dočasně. 
Nedávno však přibylo další řešení, 
jen o něm asi nevíte.

Nekomerční komunitní projekt 
OdKomunity.cz – místo, kde si lidé 
pomáhají, umožňuje takovou sou-
sedskou výpomoc v  rámci celých 
obcí, či okresů s  lidmi, které jste 
před tím možná ani neznali.

Riziko zneužití systému a případy 
nepoctivého jednání minimalizuje 
několik bezpečnostních prvků. Ty 
chrání uživatelé a  jejich majetek, 
který takto může posloužit tam, kde 
ho je dočasně třeba. 

A  že na  toto existují komerční 
půjčovny? Zkuste si půjčit v nějaké 
půjčovně mlýnek na  mák, formu 
na bábovku, cestovní adaptér, kufr 
nebo v knihovně knihu, kterou vy-
dali před měsícem :-). Všechno jsou 
to přitom příklady věci, které ob-
čas potřebujeme. Je racionální vše 
vlastnit, pokud již existuje možnost 
si věci, které potřebujeme pouze 
občas, navzájem recipročně půjčo-
vat?

Připojte se ke  komunitě, nabíd-
něte své věci a šiřte tuto humanitní 
myšlenku nejen mezi vašimi přáteli. 

Více na 
http://www.odkomunity.cz 

Zastupitelstvo města Vamberk se na  
svém 11. veřejném zasedání dne 20. červ-
na 2012 usneslo:
1)	 Schvaluje hospodářský výsledek 

Mateřské školy Vamberk ve  výši 
126.117,55 Kč a  hospodářský výsle-
dek Základní školy Vamberk ve výši 
27.519,51 Kč a  v  obou případech 
schvaluje převedení do  rezervního 
fondu. 

2)	 Schvaluje celoroční hospodaření měs-
ta a závěrečný účet města za rok 2011 
včetně zprávy o  výsledku přezkou-
mání hospodaření města za rok 2011 
s výhradou uvedenou ve zprávě o vý-
sledku hospodaření, na základě nichž 
jsou přijata opatření nutná k nápravě.

3)	 Schvaluje Změny rozpočtu č. 2 pro 
rok 2012 podle předloženého návrhu.

4)	 Schvaluje půjčky z Fondu rozvoje by-
dlení:

	 a) Jitka a  Jiří Kalců, Fibichova čp. 
433, Vamberk – zateplení domu, vý-
měna oken – 100.000 Kč,

	 b) Věra Vavřincová, Žamberecká čp. 
49, Vamberk – výměna kotle, radiáto-
rů a rozvodů topení – 100.000 Kč,

	 c) Lenka Vacková a  Jana Lipovská, 
Palackého 541 – výměna oken – 
60.000 Kč.	

5)	 Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2012, kterou se mění Obecně zá-
vazná vyhláška č. 2/2010, O místních 
poplatcích.

6)	 Převody nemovitostí:
	 a) schvaluje prodej pozemkové parce-

ly č. 666/2, druh pozemku trvalý trav-
ní porost, v k. ú. Vamberk, o velikosti 
9.207 m2 panu Josefu Provazníkovi 
za  cenu podle znaleckého posudku 
297.890 Kč,

	 b) schvaluje prodej pozemkových 
parcel č. 806/5, 93 m2 panu Vítězslavu 
Měchovi a č. 806/7, 56 m2 a č. 806/6, 
90 m2, manželům Plašilovým, všech-
ny druh pozemku ostatní plocha, 
všechny v k. ú. Merklovice, všechny 
za cenu podle Kritérií 88 Kč/m2,

	 c) neschvaluje prodej pozemkové 
parcely č. 683, výměra 1682 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost, v k. ú. 
Vamberk, za  cenu podle znaleckého 
posudku 54.680 Kč panu Miloši Slou-
penskému,

	 d) schvaluje odkoupení pozemkových 
parcel č. 280/3, 363 m2, 281/4, 315 m2,                                                               
320/5, 128 m2, 336/16, 621 m2, 391/2, 
55 m2, 392/2, 33 m2, 392/3, 43 m2, 
471/6, 430 m2, 472/2, 60 m2, 475/3, 
27 m2 a  475/4, 291 m2, všechny 
druh pozemku ostatní plocha, vše                              
v k. ú. Peklo nad Zdobnicí, za  cenu 
podle Kritérií 23 Kč/m2,

	 e) schvaluje vzdání se předkupního 
práva k  pozemkové parcele č. 26/4, 
1907 m2, trvalý travní porost, v k. ú. 
Vamberk, vlastník Pozemkový fond 
České republiky, 

	 f) schvaluje vzdání se předkupního 
práva ke  stavebním parcelám č. st. 
470/24, 6 m2, st. 470/30, 3 m2, st. 
479/2, 425 m2, st. 547/2, 1.039 m2 a st. 

1624, 2 m2, všechny druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. 
Vamberk, vlastník Vladimír Stiblík, 

	 g) schvaluje vzdání se předkupního 
práva k  části pozemkové parcely          
č. 2306/3, ostatní plocha, v k. ú. Vam-
berk, vlastník České dráhy, 

	 h) schvaluje vzdání se předkupního 
práva k pozemkové parcele č. 856/13, 
druh pozemku zahrada, v k. ú. Vam-
berk, vlastníci manželé Gauggovi,

	 i) schvaluje snížení kupní ceny za po-
zemkovou parcelu č. 1110/8, druh 
pozemku orná půda, výměra 760 m2, 
na 400 Kč/m2,

	 j) schvaluje kupní smlouvu mezi měs-
tem Vamberk a panem Ing. Jiřím Krá-
lem na odkoupení pozemkové parcely 
č. 980/7, druh pozemku ostatní plo-
cha, 218 m2, v k. ú. Vamberk,

	 k) schvaluje dodatek č. 1 ke  kupní 
smlouvě ze dne 11.08.2008 mezi 
městem Vamberk a panem Ing. Jiřím 
Králem.

7)	 Schvaluje zprávu finančního výboru 
č. 14/2012.

8)	 Schvaluje zprávu kontrolního výboru 
č. 7/2012.

9)	 Schvaluje udělení čestného občanství 
města Vamberk akademické malířce 
paní Evě Fialové.

10)	 Schvaluje pořízení změny č. 2 Územ-
ního plánu města Vamberk a  určuje 
pověřeným zastupitelem pro zpra-
cování změny č. 1 a  č. 2 Ing.  Jiřího 
Mazúcha a ruší pověření pro zpraco-
vání změny č. 1 Ing. Václavu Preclí-
kovi. 

	 Změna č. 2 se týká:
	 a) pozemky p.p.č. 1190/31, 1190/49 

k. ú. Vamberk převést z plochy územ-
ní rezervy Brd-r4 do ploch zastavitel-
ných bydlení čistého - rodinné domy 
(Brd),

	 b) pozemky p.p.č. 2213 a 2214  k. ú. 
Vamberk převést z  ploch stabilizo-
vaných občanského vybavení (Ov) 
do ploch zastavitelných bydlení čisté-
ho - rodinné domy (Brd), 

	 c) část pozemků p.p.č. 1319, 1320/2 k. 
ú. Vamberk převést do ploch zastavi-
telných výroby a skladování - výrobní 
služby, řemeslná výroba (Vs),

	 d) parcelu zjednodušené evidence 
pozemkového katastru p.č. 419 k. ú. 
Peklo nad Zdobnicí převést do ploch 
zastavitelných bydlení čistého - rodin-
né domy (Brd), případně ploch smíše-
ných obytných - venkovských – Bsv,

	 e) vypustit zastavitelnou plochu Pz4 
- veřejné prostranství - zázemí pro 
odpočinek a  hry u  chaty Vyhlídka - 
a ponechat stabilizovanou plochu smí-
šenou nezastavěného území; vypustit 
plochu Pz4 z  veřejně prospěšných 
staveb a opatření (p.p.č. 283/13, k. ú. 
Merklovice).

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ivo Jiřele
místostarosta města

Zveme Vás na 12. zasedání Zastupitelstva města 
Vamberk, které se koná dne 19. září 2012 

v 18,00 hodin, ve velkém sále MK Sokolovna.

Volby do zastupitelstev krajů
Prezident republiky vyhlásil na dny 12. a 13. října 2012 volby do za-
stupitelstev krajů. Podrobné informace pro voliče budou zveřejněny 
v příštím VZ.  V tomto - zářijovém - čísle také mohou politické strany, 
politická hnutí nebo koalice jejichž kandidátní listiny byly zaregistová-
ny zveřejněnit své předvolební materiály (v přiměřeném rozsahu - 1/2 
tiskové strany).                                                                                 K.K.

Z veřejného zasedání ZM

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum    jméno lékaře	                   adresa ordinace	                                           telefon

MUDr. Valešová Pavla
MUDr. Šmídová Alena
MUDr. Štulík Richard
MUDr. Šťastná Ludislava
MUDr. Tancurinová Jana
MUDr. Tomanová Libuše
MUDr. Tůmová Věra
MUDr. Světlík Filip
MUDr. Vavřičková Hana
MUDr. Podolská Jana
MUDr. Vyčítalová Marie
MUDr. Zdeňka Jiří
MUDr. Andělová Jana
Bahník Dent s.r.o.
MUDr. Benešová Růžena
MUDr. Beránek Jan

Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
ZS Rokytnice v Orlických horách
Nám. Dr. Lützowa 345, Vamberk
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.O.
J. Pitry 344, Opočno
Tyršova 515, Opočno
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.O.
Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště n.O.
Nám. Dr. Lützova 244, Vamberk
Kvasinská 129, Solnice
J. Pitry 448, Opočno
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
Tyršova 464, Dobruška
Komenského 828, Týniště nad Orlicí

494 667 123
494 622 550
494 515 693
494 595 292
736 419 151
494 542 102
494 667 154
494 667 553
494 371 782
494 371 783
494 541 757
494 596 732
731 980 112
494 323 152
494 622 040
494 371 088

28. 07.
29. 07.
04. 08.
05. 08.
11. 08.
12. 08.
18. 08.
19. 08.
25. 08.
26. 08.
01. 09.
02. 09.
08. 09.
09. 09.
15. 09.
16. 09.

OdKomunity.cz
- místo, kde si lidé pomáhají
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Vážení občané města Vamberka,
pro žádného z vás jistě není novinkou, že je v našem městě DŮM 

ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ, veřejností známější pod lidovým názvem 
DŮM S  PEČOVATELSKOU SLUŽBOU. Tento Dům zvláštního ur-
čení v Jůnově ulici je současně sídlem Pečovatelské služby Vamberk, 
která nejen obyvatelům tohoto Domu pomáhá zajistit základní potřeby 
jako je strava, pomoc s úklidem domácnosti, nákupy, pochůzky apod. 
                          
Byty v tomto Domě jsou určeny pro tyto osoby:
1. senioři (osoby ve starobním důchodu), kteří dlouhodobě potřebují 

pomoc druhé osoby
2. zdravotně postižení (osoby v plném invalidním důchodu) starší 18 let, 

kteří dlouhodobě potřebují pomoc druhé osoby

Obzvláště vhodné jsou byty pro:
1. osoby, které žijí osaměle nebo v nevyhovujících bytových podmín-

kám vzhledem ke svým potřebám
2. osoby žijící v domě či bytě, kde není možné zavedení pečovatelské 

služby, nebo je její zavedení spojeno se značnými komplikacemi 
a obtížemi

Pravidla pro uzavírání nájemních smluv na  tyto byty, platná 
od  1.6.2012, jsou ke  shlédnutí na  webových stránkách Pečovatelské 
služby www.psvamberk.webnode.cz a jsou součástí Žádosti o byt. 

Žádost o byt v Domě zvláštního určení lze získat v kanceláři vedoucí 
Pečovatelské služby (1. patro budovy), nebo jsou k dispozici na www.
psvamberk.webnode.cz. Pokud nemůžete žádost osobně vyzvednout, 
nebo stáhnout z našich webových stránek, doručíme vám ji poštou.

Bližší informace Vám poskytneme na tel.: 494 541 547. 
Komise pro umisťování žadatelů do Domu zvláštního určení.

Pečovatelská služba 
Vamberk

Jsme Pečovatelská služba se sídlem ve Vamberku a v Potštejně. Jsme 
registrovaná sociální služba. Zřizovatelem organizace je Město Vam-
berk.Naším posláním je poskytovat sociální služby tak aby mohli ob-
čané, kterým je služba poskytována, co nejdéle žít ve svém přirozeném 
prostředí, na které jsou zvyklí. Chceme předcházet jejich sociálnímu 
vyloučení. Pečovatelská služba usiluje o podporu uživatele také při vy-
užívání veřejných služeb.

Jaké služby nabízíme?
1. terénní / pomoc ve Vaší domácnosti:
l 	pomoc při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu:
	 pomoc a podpora při podávání jídla a pití, pomoc při oblékání, pomoc 

při samostatném pohybu ve  vnitřním prostoru, pomoc při přesunu 
na lůžko nebo vozík

l	pomoc při osobní hygieně v domácnosti:
	 pomoc při základní péči o vlasy a nehty, pomoc při použití WC
l pomoc při zajištění stravy:
	 dovoz nebo donáška jídla, pomoc při přípravě a podávání jídla a pití
l pomoc při zajištění chodu domácnosti:
	 běžný úklid a údržba domácnosti, domácích spotřebičů, pomoc při za-

jištění velkého úklidu, donáška vody, topení v kamnech, běžné nákupy 
a pochůzky, praní a žehlení prádla

l zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:
	 doprovod do školy, zaměstnání, k lékaři, na instituce
	 v pracovní dny od 6,30 hod. do 15,00 hod.

2. ambulantní/ pomoc ve Středisku osobní hygieny ve Vamberku:
l pomoc při osobní hygieně - koupel ve sprše nebo ve vaně 
	 v pracovní den úterý od 6,30 hod. do 15,00 hod.

Kdo může žádat o naše služby?
Pečovatelskou službu poskytujeme seniorům a zdravotně postiženým ob-
čanům starším 18 let, kteří si nejsou schopni bez pomoci zabezpečovat 
a uspokojovat základní životní potřeby jako je strava, úklid domácnosti, 
osobní hygiena, využívání dalších veřejných služeb ve svém okolí, na kte-
ré jsou zvyklí. 

Kde nás najdete, jak se s námi kontaktujete?
Pečovatelská služba, Jůnova 35, 517 54 Vamberk
Tel. kancelář vedoucí a sociální pracovnice: 494 541 547
Tel. pracovnice v sociálních službách: 494 541 222, 603 113 557
www.psvamberk.webnode.cz
E-mail: pecovatelska.sluzba@vamberk-city.cz	

Jaké kroky musí učinit zájemce o službu?
Zájemce o  službu podává Návrh na  zavedení pečovatelské služby, a  to 
osobně pracovníkovi PS, poštou nebo elektronickou poštou.
Formulář Návrh na zavedení pečovatelské služby lze získat:
-  v kanceláři vedoucí PS 
-  na webových stránkách pečovatelské služby 
- poštou či prostřednictvím pracovníka pečovatelské služby na základě te-
lefonické či písemné žádosti zájemce

Za pečovatelskou službu                                      Mgr. Eva Švandrlíková

Popsaná sociální služba patří do sítě, jejíž optimalizace je v současné době 
součástí projektu “Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Králo-
véhradeckém kraji II.”, jehož realizátorem je na Rychnovsku Město Rych-
nov n. Kn.a je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
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Dobrovolných dárců krve každým 
rokem nepatrně ubývá, což je ob-
vykle dáno i  horší informovaností 
o  potřebě dobrovolného bezpří-
spěvkového dárcovství krve. Proto 
občanské sdružení Zdraví - Život 
a  společnost SPAR ČOS v  červnu 
spustily projekt „Daruj krev v pra-
vou chvíli“, jenž má o této proble-
matice zvýšit povědomí a  zároveň 
pomoci rozšířit pohotovostní data-
báze transfuzních oddělení, v nichž 
jsou dárci uvedeni podle krevních 
skupin a které lze v případě potřeby 
krve kontaktovat. Odbornou záštitu 
nad projektem převzala Společnost 
pro transfuzní lékařství. Garantem 
projektu je MUDR.  Petr Turek, 
CSc., primář Transfuzního oddělení 
Thomayerovy nemocnice.

Na transfuzních odděleních v ČR 
ročně daruje krev nebo její složky 
215-255 tisíc osob. Provádí se přes 
400 tisíc odběrů plné krve a  přes 
160 tisíc přístrojových odběrů. 
Množství vyrobených transfuzních 
přípravků stačí na  pokrytí potřeby 
českých pacientů. V  posledních 
letech však dochází k  mírnému, 
ale systematickému poklesu počtu 
osob, které krev nebo její složky 
darují.

Dlouhodobým cílem projektu je 
tak do konce roku 2013 získat 1 000 
nových dárců krve (prvodárců). 
Za  dárce krve je považována oso-
ba, která v období dvanácti po sobě 
jdoucích měsíců třikrát daruje krev 
na kterémkoli transfuzním oddělení 
v ČR.

KRAJKÁŘSKÁ ŠKOLA 
Ukončily jsme krajkářský školní rok a těšíme se opět na příští. Ta po-

hoda a tvořivost, které obě paní učitelky dokážou do každého vložit je 
totiž ten nejlepší evropský program jak pro děti, mladé, ale i pro seniory. 
Buďme šťastni, že máme takovou možnost vidět a dělat to co stojí za to 
a takové učitelky, právě my v našem městě.

A proto učitelkám paní Mirce Šustrové a paní Janě Langové chceme 
poděkovat za to, že i když život možná není takový, jak jsme doufaly, 
ale díky jim ho můžeme žít, jak nejlépe umíme.

Absolventky krajkářské školy

Daruj krev v pravou chvíli
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Letos uplynulo 385 let, kdy Kašpar z Grambu 
získal po bitvě na Bílé hoře Vamberecké panství, 
a 370 let od první písemné zmínky o tom, že sem 
jeho manželka přivedla učitelku paličkování, 
díky níž se z Vamberka stala v 17. století meka 
evropského krajkářství. Společnost Vamberec-
ká krajka CZ se rozhodla za pomoci šikovných 
krajkářek z celé republiky vzdát hold vamberec-
kému krajkářství a zaštítí pokus o vytvoření co 
největšího krajkového závěsu, na jehož realizaci 
se bude podílet co největší počet krajkářek. Cí-
lem akce je pokus o zápis do české knihy rekor-
dů a  ambice aspirovat na  zápis do  celosvětové 
Guinessovy knihy rekordů. 

Když získal v 17. století vambe-
recké panství Nizozemec Kašpar 
z  Grambu, nikdo tenkrát netušil, 
jak významně se jeho manželka 
Magdalena zapíše do historie této 
oblasti v  podhůří Orlických hor. 
Belgická šlechtična rodem Rejch-
lovna z Meldeka sem ze své rodné 
země povolala zdatnou učitelku 
paličkování, která místní ženy (ale 
i muže) naučila paličkovat ty nej-
jemnější krajky. Po  vzoru vyhlá-
šených bruselských a flanderských 
krajek se posléze na herdulích ši-
kovných vamberských krajkářek 
začaly rodit skvostné vzory. Jem-
ná krása z bavlny a hedvábí, která 
dostala označení vláčka, proslavila 
posléze Vamberk po celé Evropě. 

Předlohou pro realizaci závěsu se stala koláž 
malířky Marcely Hradecky nazvaná „Vamberec-
ká duha“. Obraz v sobě snoubí tři hlavní náměty 
– herduli, znak města a  dominantu Vamberka. 
O  rozkreslení podvinků, které se stanou před-
lohou pro unikátní závěs, se postarala ředitelka 
Krajkářské školy ve Vamberku Miroslava Šustro-
vá. „V závěsu se budou opakovat stejné motivy, 
jen budou v pruzích barevně odlišné - stejně jako 
barevné spektrum duhy,“ vysvětluje ing.  Naďa 
Kverková obchodní a  marketingová ředitelka 

Vamberecké krajky CZ. „Vůbec nebudeme ženy 
omezovat v tom, kolik námětů vytvoří. Předpo-
kládali jsme, že jeden, ale četné dotazy nás utvr-
dily v tom, že svůj rukopis do závěsu budou chtít 
některé krajkářky otisknout i vícekrát. Jsme za to 
rádi a ur_ e8itě jejich snahu podpoříme - mini-
málně přispěvkem na příze, který od nás získají 
po odevzdání svého díla.“

A  pro koho je akce určena? Do  projektu se 
může zapojit každý, kdo umí paličkovat. Všichni 
dostanou zdarma k  dispozici rozkreslený pod-
vinek s  návodem a  také možnost konzultovat 
jeho realizaci s  profesionálními krajkářkami jak 
z Vamberecké krajky, tak ze Školičky. Oficiálně 

bude akce vyhlášena na letošním Mezinárodním 
setkání krajkářek ve Vamberku, které se uskuteční 
od 29.6. – 1.7.2012 - konkrétně v průběhu mód-
ní přehlídky, která je naplánována na sobotu 30. 
června od  10 hodin. Druhá módní přehlídka se 
v prostorách bývalého výrobního družstva usku-
teční téhož dne od 14 hodin. Následnou registrací 
a  výběrem konkrétní barvy a  námětu (herdule, 
znak, věžičky) se účastník zapojí do akce. V pro-
dejně Vam berecké krajky CZ budou k dispozici 
namnožené podvinky a k zakoupení doporučené 
příze. Zájemci se mohou přihlásit až do 31. srpna 
2012. Prostor pro vlastní paličkování vyprší 15. 
prosince 2012. A kdo by si chtěl paličkování oži-
vit, anebo se této krásné profesi nově naučit, může 
využít některý z pořádaných kurzů. V průběhu let-
ních prázdnin se pro zájemce o paličkování usku-
teční odborné WORKSHOPY. Jejich pořadateli 
jsou Krajkářská škola Vamberk a Vzdělávací spo-
lek uměleckých řemesel - více na www.palickova-
ni.cz.  Pod dohledem odborných garantů se noví 
zájemci naučí základům historického řemesla, 
lektorky pomohou s  realizací zvoleného námětu 
i těm, kteří paličkovat uměli, ale v důsledku nepo-
užívání již mnohé pozapomněl i.  

Rekapitulace:
- 	 Vyhlášení akce: 30. června 2012 Mezinárodní 

setkání krajkářek ve Vamberku 10 hod. areál 
společnosti Vambereká krajka CZ, Žamberec-
ká ulice, Vamberk

-	 Registrace krajkářek – do 31.8. 2012 (pří-
mo na slavnostech - v podnikové prodejně, 
posléze prostřednictvím webových stránek 
www.vkrajka.cz)

-	 Vlastní realizace jednotlivých krajkářek: svo-
je díla mohou krajkářky odesílat průběžně,  
nejpozději však do 15.12. 2012

-	 Kompletace závěsu do 10. ledna 2013
- 	 Leden 2013 - slavnostní křest nového závěsu 

a jeho premiérová prezentace na veletrhu ces-
tovního ruchu v Brně Region tour 2013

Podaří-li se vytvořit závěs, který bude svými 
parametry splňovat podmínky zápisu do  Gui-

nessovy knihy rekordů, obdrží 
každá účastnice jedinečný certi-
fikát o  účasti od  Agentury Dob-
rý den se sídlem v  Pelhřimově. 
„Pro všechny krajkářky jsme 
připravili malý dárek - vlastně 
je to forma našeho poděkování 
za  to, že se do  projektu zapojí,“ 
říká ing.  Naďa Kverková z Vam-
berecké krajky CZ. „Na  všech 
třech podvincích je volný prostor, 
do něhož si může každá krajkář-
ka vypaličkovat svůj monogram. 
Když přijde k  hotovému závěsu, 
bude si určitě pamatovat, jakou 
barvu duhy paličkovala a  podle 
svých inic iál hned pozná, kam 
jsme její dílo umístili. Na  všech 
akcích bude závěs provázet kni-

ha s úplným soupisem všech účastníků a měst, 
od  kud pocházejí.“ Závěs by měl svoji velkou 
prezentační pouť odstartovat příští rok na vele-
trzích cestovního ruchu v  Brně a  v  Praze. Po-
řadatelé počítají s jeho zápůjčkou i do zahraničí 
- například do Českých centrer při zahraničních 
velvyslanectvích atp. Nezbývá než popřát - AŤ 
SE DO AKCE PŘILÁSÍ DO NEJVÍCE MILOV-
NIC PALIČKOVÁNÍ A GUINESSOVA KNIHA 
REKORDŮ JE BOHATŠÍ O VAMBERECKOU 
DUHU!                                       Naďa Kverková

Zapište se do historie vambereckého krajkářství!

Bude Vamberecká duha 
v Guinessově knize rekordů?
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Onen všední den, jeden z  mnoha, 
během měsíční výstavy vambereckých 
malířů, byl ozvláštněn avizovanou ná-
vštěvou pana Aleše Hlavsy z  Prahy. 
Před polednem vystupuje z  auta před 
Sokolovnou v doprovodu svého dávné-
ho kamaráda od dětských let, pana Vlas-
timila Procházky. Přivítání u  vchodu 
s hlavním organizátorem Milanem Sed-
láčkem a již všichni vystupují po scho-
dech a  míří do  výstavního sálku. Pan 
Hlavsa si se zájmem prohlíží vystavená 
díla a  udivuje i  po  letech dobrou zna-
lostí vambereckých reálií, jmen, udá-
lostí. Dochází k  obrazům svého otce, 
akademického malíře Oldřicha Hlavsy 
a  poodhaluje něco z  rodinné historie. 
Otec Oldřich (1889-1936) se narodil 
v sousední Německé Rybné a pocházel 
z jedenácti dětí. Již v deseti letech přišel 
o oba rodiče a vychovával jej starší bratr, 
který byl v Terezíně (dnes Bohušovice 
n.Ohří) přednostou železniční stanice. 
Chodil zde do německé školy, proto byl 
jeho psaný projev v češtině nejistý. Vy-
učil se číšníkem a dostal se až do Vídně. 
Tam byl zaměstnán v restauraci, do níž 
docházeli četní malíři, kteří kreslili 
po stolech, zdech atd. Oldřich napodo-
boval jejich kresby a když je umělcům 
ukázal, ti mu potvrdili, že má nadání. 

Jako osmnáctiletý opouští Vídeň 
a vrací se do svého rodiště. Jeho soused 
Jan Píč, obchodník a hostinský, měl po-
rozumění pro tužby nadšeného adepta 
malířského umění. Zakoupil mu plátno, 
barvy a Oldřich začal malovat svůj první 
obraz - panorama Německé Rybné. Pak 
podává pomocnou ruku (v podobě kon-
taktů na  známé malíře) rybenský farář 
pan děkan Jan Rudolf Selichar. Hlavsa 
bojuje v  první světové válce a  stává se 
československým legionářem. Šťastně 
se vrací domů a ve druhé polovině dva-
cátých let se ve Vamberku žení se sleč-
nou Marií Prachařovou. Oldřich Hlavsa 

maluje v Praze, kde se ženou žije. Jeho 
oblíbenými motivy v rodném kraji jsou 
Vamberk, Rybná a  další místa v  okolí, 
obzvláště pak řeka Zdobnice v  mnoha 
podobách, nejčastěji v  zimě a  předjaří. 
Manželé se dočkají narození syna Aleše, 
otec však  dva roky nato umírá. Matka 
zůstala v  Praze, kde musela nastoupit 
do zaměstnání, důchod po malíři v  tzv. 
svobodném povolání neexistoval. Malý 

Aleš vyrůstá u  tety ve Vamberku. Poz-
ději zde tráví každé prázdniny, odtud 
ta znalost našeho města a  kamarádství 
do dnešních dnů. Otcovy obrazy jsou ro-
zesety v soukromých sbírkách. Oldřicha 
zaskočila smrt v plném tvůrčím nasazení, 
navíc nebyl člověkem, který by se snažil 
prosadit své obrazy do veřejných galerií. 
Jeho díla šla doslova ze stojanu přímo 
ke kupcům. Jejich dnešní  majitelé jsou 
již druhá či spíše třetí generace, proto se 
těžko dohledávají, například pro případ-
nou  soubornou výstavu.

Pan Aleš Hlavsa se pochvalně vyja-
dřuje o shlédnuté výstavě. Přiznává, že 
nezdědil po otci malířské vlohy a nero-
zumí abstraktnímu umění. S panem Pro-
cházkou vzpomínají na společně prožitá 

dávná dobrodružství. Přímo v  místě 
výstavy býval tenkrát otevřený balkon. 
Chlapci běhali po  schodech nahoru 
a dolů okolo Sokolovny až na ně přišel 
strýc pana Procházky a děti dostaly co 
proto. Při návštěvy pana Hlavsy na vý-
stavě byla vidět radost ze setkání s ka-
marádem a vzpomínání na dětské léta.

Po několika dnech přišel panu Milanu 
Sedláčkovi dlouhý dopis od pana Aleše 

Hlavsy, v němž se vrací ke své návštěvě 
Vamberka a upřesňuje některé informa-
ce o rodině. Výňatek z dopisu:

„S  mou matkou se otec seznámil 
po svém opožděném návratu z ruských 
legií v  roce 1920. Zdržení způsobilo 
jeho onemocnění tropickou malárií při 
pobytu na  Dálném východě, kde pů-
sobil při stahování legionářů ze Sibiře 
po magistrále jako letecká spojka mezi 
Irkutskem a  Vladivostokem. Tato ne-
moc, byť „vyléčená“, mohla spolupů-
sobit na jeho náhlém odchodu v únoru 
1936 po třídenním ataku. 

Na  své první učitelské působiště na-
stoupila matka do  Německé Rybné 
a chodila se stravovat do místního hos-
tince „U Píčů“ naproti kostelu. V něm se 

poprvé s otcem setkala při švestkových 
knedlících. Ten tam seděl ještě v  ruské 
rubášce přepásané řemenem a byl matce 
hostinským představen slovy: Oldřichu, 
máme tady novou slečnu učitelku… 
Chodili spolu celkem osm let, kdy otec 
dokončoval svá poválečná studia a s mat-
kou jako prozatímní učitelkou, silou škol-
ská správa posunovala podle své potřeby, 
vždy po  několika měsících, maximálně 
roce (Klášterec nad Orlicí, Jablonné nad 
Orlicí, Sruby u  Chocně, Vysoké Mýto, 
Podolí a Bráník u Prahy, Jílové u Prahy 
a mnoho dalších škol v Praze).

Její otec nechtěl dovolit, aby se vzali. 
Důvodem byla nejistá budoucnost mého 
otce, zda bude úspěšný ve  svém umě-
leckém povolání. Teprve když otec měl 
za  sebou první úspěšné výstavy a  svá 
díla prodával, změnil starý Prachař ná-
zor. Oddáni byli v srpnu 1928 děkanem 
Janem Rudolfem Selicharem, otcovým 
příznivcem a podporovatelem.

…Ještě k otcově pobývání ve Vamber-
ku. Po sňatku si zde u matčiných příbuz-
ných vytvořil jakousi základnu či záze-
mí odkud vyrážel ve svém sportovním 
či polozávodním autíčku francouzské 
značky Sénechal malovat v Podorlicku, 
a se kterým se bezpečně dostal po málo 
schůdných polních i  lesních cestách 
tam, kam potřeboval nacházet potřebné 
motivy. Tento vůz garážoval ve stodole 
chalupy č. 62 v Pekelské ulici patřící dě-
dovi mé matky panu Kubiasovi.

…Musím Vám říci, pane Sedláčku, že 
setkání s Vámi na mne zapůsobilo velice 
příznivým dojmem. Je pro mne potěšitel-
ná existence lidí, kteří se v dnešní uspě-
chané době věnují ve svém volném čase 
i  jiným, lidského druhu povznášejícím 
záležitostem, než jen mamonu a jinému 
hmotnému prospěchu. Jak docházejí 
reakce návštěvníků výstavy, bude tato 
úspěšná, za což jejím organizátorům ná-
leží velký dík.“             Miroslav Berger

V  letních vedrech je čistá voda požehnáním pro 
naše těla zvnějšku i zevnitř. Je to kouzelná tekutina 
života, kterou rádi vyhledáváme a obdivujeme. Že se 
dá vyčistit a znovu použít je darem lidstvu. Dovolte 
prosím malé přirovnání čisté vody k Pravdě, kterou 
máme ve svém svědomí a kterou žijeme. Budeme ji 
oslavovat v postavě Vamberákům blízké, v události 
spojené se státním svátkem 6. července. Pár střípků 
o vodě můžeme začít ohlédnutím: V kauze ČOV by 
neměla být nejdůležitější cena za stočné, ale pravda 
a poučení z ní. Pročistí se tím nejen voda, ale také 
ovzduší důvěry mezi námi.

VZ opět upadl do starých nedemokratických prak-
tik a  radní, který není ani místostarostou ani v  re-
dakční radě, dostal opět exkluzivní možnost reagovat 
na článek „Neviditelná krajka“, aby tak zlehčil sílu 
faktů. V demokratické tradici je slušné zaujímat sta-
noviska až po zveřejnění čl. (v dalším čísle VZ) a dát 
slovo také opozici. Po  diskuzích o  podobě VZ se 
jasně ukazuje potřeba změny, jak byla prezentována 
v ukázkovém čísle. Opět se potvrdila účelovost, kte-
rou místní tisk má. V dané situaci je koupě obchod-
ních podílů fy za 22,5 mil. Kč zřejmě nejlepší řešení, 
nutno dodat, že z  těch nejhorších. Zavádějící argu-
ment je dlouhodobá snaha, aby nedošlo ke skokové-
mu navýšení ceny vodného a stočného, jak píše pan 

radní. Jednak tady musí být někdo, kdo se o to snaží, 
jinak jde o  strašení uživatelů. Cena vodného nemá 
s ČOV vůbec nic společného a „dostat 100 % veš-
kerého vodohospodářského majetku (dle posouzení 
odborníků) do vlastnictví města“  je fikce. Přiznejte 
prosím, křečovitou snahu poškodit fy Premiér-servis 
tím, že postavíte novou ČOV, s podílem z fondů EU. 

Seznamte občany s  cenou za  vynaložené prostřed-
ky za  předprojekční přípravu, za  všechna jednání 
právníků a soudů, připočtěte k tomu skokový nárůst 
dnešní ceny ČOV a potom tyto prostředky promítně-
te do slevy za stočné. Pak se teprve můžete s čistým 
svědomím prezentovat v dobrém úmyslu. Ale hlavně 
se omluvte. Chybující jsme všichni, hřešíme, když 
máme zastřený mozek zlobou, liknavostí, ješitností, 
arogancí a nekomunikací, jak vás varoval pan Ska-
lický. Víra pana Bačiny o nezvyšování cen za vodné 
a stočné nezáleží na našem přání, ale na skutečnos-
tech, které neumíme předem odhadnout a  proto je 
slepá. Jisté však je, že jsme znovu zadluženi na 10 
let, na dobu, kdy bude město spravovat někdo jiný, 
alespoň to tak bývá v demokratických podmínkách.

Znovu se můžeme vrátit k  čisté vodě. Seznamte 
se prosím s vírou spoluobčanů, kteří se při křtu noří 
do  čistých vod, aby tak stvrdili požehnání z  víry 
a přijmutí závazku čistoty svědomí a jednání svého 
života, na  jehož konci má čistota zářit jako světlo 
světa, jako duch, který uzdravuje duši a pomáhá po-
třebným. V Tibetu, jehož vlajku s hrdostí vystavuje-
me na protest proti potlačování náboženské svobody, 
jsou lámové i žebrající mniši, podporování občany, 
protože síla meditace čistého vědomí a  modlitby, 
přináší užitek všem bytostem – možná neviditelný, 
ale nepostradatelný. Z  rozhovorů a  mínění občanů 
na téma církevního majetku je zřejmý pravý opak.

Přiznám se, že si naše města neumím představit 
bez kostelů, chrámů, kapliček, božích muk a Panny 
Marie. Pokud jde víra z nitra člověka je stejně osvě-
žující jako čistá voda. Jak se žije člověku, který nezná 
prameny Boží lásky a necítí jeho dech? Ano, i duše 
a svědomí může být kalné, ale dá se vyčistit. Tako-
vá čistička není vůbec drahá a určitě se vyplatí, při-
nejmenším štěstím. Proto dobře pochopme význam 
dalšího státního svátku, kterým je příchod Cyrila  
a Metoděje.

Přeji všem čtenářům jejich požehnání.

20.6.2012	                                                    Jiří Nykl

Vzácná návštěva na výstavě obrazů ve Vamberku

„Zleva pan Vlastimil Procházka, paní Jana Bořková, pan Aleš Hlavsa              
a pan Milan Sedláček“.

Čistá voda
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA VAMBERK

V  pátek 29. června se za  žáky 
naposledy v tomto školním roce za-
vřely dveře a začaly jim tak dlouho 
očekávané prázdniny. Učitelé jako 
každý rok rozdali vysvědčení a čeká 
je zasloužená dovolená. Školní rok 
skončil – je čas na krátké ohlédnutí 
se za uplynulým školním rokem.

Naši školu navštěvovalo 338 žáků 
ve  14 třídách, školní družinu 124 
žáků ve  2 ranních a  4 odpoledních 
odděleních. Do DDM, který je sou-
částí školy, chodilo do  25 kroužků 
287 dětí. Kromě toho DDM pořá-
dal spoustu dalších akcí. Fotografie 
a mnoho dalšího o dění v DDM se 
lze dočíst na  webových stránkách 
www.ddmvamberk.cz. Ve  škole je 
zaměstnáno celkem 26 pedagogů a 8 
ostatních zaměstnanců. Ve všech tří-
dách probíhala výuka podle našeho 
školního vzdělávacího plánu „Škola 

– okno do života, dveře do světa“.
Během školního roku jsme úspěš-

ně pokračovali v projektu EU peníze 
školám, který má vést ke zkvalitnění 
a  modernizaci výuky. V  současné 
době se připravujeme na další projekt 
– Cesta do  hlubin přírodovědných 
znalostí, který rozjedeme v září. 

Uskutečnilo se mnoho akcí – např. 
2x sběr papíru, adaptační pobyt 6. 
ročníku v  Potštejně, Den Země. 
Uspořádalo se několik preventiv-
ních přednášek a besed v knihovně. 
Pořádali a  účastnili jsme se spousty 
vědomostních soutěží (Přírodovědné-
ho klokana, Matematického klokana, 
Olympiád z  CH, D, AJ, Poznávání 
rostlin a živočichů, Mladého zdravot-
níka, Hledáme nejlepšího chemika, 
Recitační soutěže, atd.), sportovních 
soutěží (Orion Florbal Cup, McDo-
nald´s Cup, turnajů v  minifotbale, 

vybíjené a  přehazované, dopravní 
soutěže, atletického trojboje, pla-
vecké soutěže měst) a několika zají-
mavých exkurzí (Merkur Police nad 
Metují, Praha, Polsko). Na  žádné 
soutěži se naši žáci neztratili, vždy 
s  nadšením úspěšně reprezentovali 
naši školu. V lednu proběhl lyžařský 
výcvik žáků 7. a 8. ročníku. Pořádali 
jsme několik akcí pro veřejnost – 
tradiční předvánoční dílny, besídku 
ke Dni matek. Druhé a  třetí ročníky 
jezdily od září do listopadu do Rych-
nova nad Kněžnou do  plaveckého 
bazénu na  plavání. V  průběhu roku 
byli žáci 7. a  9. ročníku testováni 
(SCIO testy) ze znalostí českého ja-
zyka, matematiky a obecných studij-
ních předpokladů. Na  konci května 
proběhla první celoplošná generální 

zkouška ověřování výsledků vzdělá-
vání pro 5. a 9. ročník. Z dosažených 
výsledků vyplývá, že naše škola patří 
k průměrným školám. Poslechli jsme 
si koncert ZUŠ a  v  MK Sokolovna 
jsme byli na akci Hudba školám a vy-
stoupení vambereckých ochotníků 
- na pohádce Byl jednou jeden drak. 
Několik akcí pořádal KRPŠ, který se 
finančně podílel na  spoustě dalších 
akcí. Jak je vidět, bylo toho opravdu 
dost. Všechny zde zmíněné aktivity 
a  mnoho dalších, i  s  fotografiemi, 
můžete shlédnout na  našich webo-
vých stránkách www.zsvamberk.cz.

Všem zaměstnancům a žákům ško-
ly bych chtěl popřát hezké prázdniny.

Za vedení školy			 
Mgr. Martin Vrkoslav, 

ředitel školy

Školní rok skončil, konečně začaly prázdniny!

Vyřazování deváťáků 

Školní výlety
Zvonek zvoní, škola končí … nastal čas výletů. Prvňáci, druháci 

a třeťáci se společně vydali do areálu pod Kunětickou horu. Zde byl pro 
děti připraven velmi pestrý program: jízda na koni a v kočáře, střelba 
ze vzduchovky, rýžování zlata, prohlídka zvířátek v oboře a závěrem 
ukázka rodea.

Díky nádhernému slunnému počasí si děti výlet velmi užily.
Paní učitelky 1. – 3. ročníků

V  úterý 5.6. vyrazilo družstvo 
ve složení Dominika Kuhnová, Petr 
Šimeček (3. ročník), Adéla Vanda-
sová, Filip Zawada (4. ročník), Ni-
kola Hejlková a Radim Lovětinský 
(5. ročník) reprezentovat naši školu 
v  atletickém trojboji do  Kostelce 
nad Orlicí. Navzdory názvu soutě-
žili ve čtyřech disciplínách – skoku 
dalekém, hodu kriketovým míčkem 
a běhu na 50 a 300 metrů. Z celko-
vého počtu 12 družstev vybojovali 
vamberští atleti úžasné 1. místo.

V jednotlivcích se výborně umís-
tili zejména:
Adéla Vandasová – 1. místo 
(4. třída dívky)
Dominika Kuhnová – 2. místo 
(3. třída dívky)
Filip Zawada – 3. místo 
(4. třída chlapci)

Všem gratulujeme a  děkujeme 
za skvělou reprezentaci naší školy. 

JRy

Vítězství v atletickém trojboji

Soutěž Poznávání rostlin a živočichů
Kontryhel obecný, modřín opadavý, datel černý, mlok skvrnitý to 

je krátký výběr z 30 položek školního kola soutěže Poznávání rostlin 
a živočichů. Soutěž probíhala ve dvou kategoriích a celkem se ji zú-
častnilo 47 žáků 6. – 9. ročníku. V kategorii žáků 6. – 7. tříd si nejlépe 
vedli D. Matějková, K. Kubíčková, M. Matoušek, T. Trejtnarová, K. 
Kováčová a J. Lisek. Z druhé kategorie (8. – 9. tř.) se nejlépe umístili 
Petr Holenda, Martin Sladký, Martin Hotmar a Nikola Sabová. Všichni 
jmenovaní postoupili do okresního kola, které se konalo na  VOŠ, SOŠ 
a SOUv Kostelci n. O. Ze soutěžících naší školy se nejlépe dařilo Petru 
Holendovi, který obsadil 5. místo a již potřetí postoupil do krajského 
kola, které se uskutečnilo na Gymnáziu ve Dvoře Králové. Zde soutě-
žící poznávali 100 položek, které byly podstatně těžší oproti školnímu 
i okresnímu kolu. Petrovi se příliš nedařilo, obsadil 19. místo, ale přes-
to zaslouží pochvalu a poděkování za účast, snahu a reprezentaci školy.  
Dále patří i poděkování KRPŠ při ZŠ, který žákům zaplatil cestovné 
na obě kola soutěže a Petrovi vstup do ZOO, kterou jsme po absolvo-
vání soutěže navštívili.                                                                    J.Ch.
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A  je to tady. Začínají nám, dětmi tolik 
očekávané a  vytoužené, prázdniny. Také 
se vám zdá, že ten čas nějak rychle letí? 
Většinou je to tehdy, když děláme něco 
rádi a nenudíme se. A nudu ve školní dru-
žině opravdu neznáme. Za těch pět měsíců 
druhého pololetí jsme toho zažili hodně, ale 
pojďme pěkně od začátku.

Únor byl pro prvňáčky a  druháčky 
ve  znamení „Šmoulí zimní olympiády“. 
Soutěžili jsme ve skocích do sněhu, hodu 
sněhovou koulí přes řeku a  na  cíl, běhu 
bludištěm, jízdě na  klouzačce a  jezdíku, 
stavění ze sněhu atd. Každý účastník do-
stal za  splnění úkolu obrázek postavičky 
z oblíbeného seriálu, který si mohl vybarvit 
a vlepit do „ Šmoulinčiných desek“. Nako-
nec ti nejúspěšnější dostali diplom a drob-
nou  odměnu.

Zpestřením byla kadeřnická soutěž dvo-
jic.  Zapojili se i kluci a o zábavu tak nebyla 
nouze. 

Naše nejstarší děti si samy vymyslely 
a  zorganizovaly taneční soutěž. Stanovily 
pravidla, napsaly diplomy, sehnaly ceny 
a mimo prvňáčků do ní zapojily kamarády 
ze všech oddělení.

Na vycházkách do přírody jsme hledali 
stopy ve sněhu  a snažili se poznat, čí jsou. 
Rozeznávali jsme různá skupenství vody 
a  pozorovali jejich proměnu. Byli jsme 
se podívat i  na  koníčky v  Merklovicích, 
jak se jim v zimě daří  a vypravovali si,  
čím se živí. Když nám počasí nedovolilo 
jít se proběhnout ven, měli jsme soutěžní 
odpoledne ve třídě nebo v tělocvičně, plné 
postřehových, vědomostních a dovednost-
ních her.

Také jsme vyráběli masky, čepice a škra-
bošky na náš tradiční družinový karneval, 
který se konal v březnu. Když se sejdeme 
všechny družinové děti, je nás plná tě-
locvična. Jednotlivá oddělení přicházela 
postupně /podle konce vyučování/, a  tak 
si děti užily her i tance. Letošní novinkou 
byla tombola, která nahradila soutěž o nej-
lepší masku. Vybrat ty nejlepší bylo vždy 
složité. Vždyť pochvalu si zaslouží každý, 
kdo se snažil vyrobit si masku podle svých 
schopností. A tak si děti losovaly lístečky 
jako v opravdové tombole a cenu si odná-
šely všechny. Podle ohlasu dětí patřila tom-
bola mezi nejlepší části programu.

Další tradiční akcí byla soutěž ve zpěvu 
jednotlivců i skupin. Opět nám s hodnoce-
ním našich zpěváčků pomohla odbornou 
radou paní učitelka Jana  Ichová  z LŠU 
v  Kostelci n.O.  Moc jí za  to děkujeme. 
Poděkování si zaslouží i všechny naše děti, 
které se odvážily zpívat. A kdo byl nejlepší?
1. místa: Magdalenka Bakešová, David 
Brožek, Natálka Sabová, Michalka Peňa-
zová
2. místa: Kája Kučera, Viktorka Diblíková 
a  Adélka Mikysková, Jenda Koblic, Mi-
chalka Hořčičáková, Janička Skokanová 
a Martinka Řeháková, Káťa Kotyzová
3. místa: Natálka Držmíšková a Michalka 
Hlavatá, Barborka Frejvaldová a  Marcel-
ka Prokešová, Adélka Mikulecká a Tomáš 
Málek, Anička Svobodová, Péťa Šimeček 
a Zdenda Tobiška

Zvláštní cena za  odvahu /trému/ byla 
udělena Dominiku Hejlkovi.

Koncem března jsme se začali připra-
vovat na  Velikonoce. Vyprávěli jsme si 
o velikonočních zvycích a tradicích. Děv-
čata nezapomněla na naši místní specialitu, 
dívčí koledu a vyšlehala 14 dní před Veli-
konocemi chlapce. Někteří z  nich si pro 
své kamarádky přinesli i sladkou odměnu. 
Hry a soutěže s velikonoční tématikou se 
odehrávaly ve třídách i v parku. Prvňáčci si 
mohli ozdobit velikonoční medové perníč-

ky a pokud je hned nesnědli, odnášeli si je 
domů. Malovali jsme a zdobili velikonoční 
vajíčka různými technikami a vytvářeli si 
tak velikonoční náladu ve  svých třídách 
i domovech. 

V dubnu přiletěli do našeho města čápi. 
Místo pro své hnízdění si vybrali na komí-
ně v bývalých kasárnách. Nám se tak na-
skytla možnost je pozorovat z oken jídelny, 
i na vycházkách. Jednou jsme měli dokon-
ce štěstí sledovat tři čápy, jak krouží kolem 
hnízda a  děti odhadovaly, který z  nich je 
vetřelec. Pak už jsme jen sledovali, jak 
starostliví rodiče létají s  potravou a  těšili 
se, že jejich čapí mláďátka někdy uvidíme. 
Jedna naše vycházka vedla i do bývalého 
parčíku v Tyršově ulici. Všichni jsme byli 
překvapeni velkou změnou, která se tu udá-
la. Víme, že jde o soukromý pozemek, ale 
děti byly zvyklé sem chodit už se školkou. 
Ve  stínu stromů si zde rády pohrály. Při 
dalších vycházkách jsme viděli, jak se mís-
to pěkně upravuje a začala se tam zelenat 
nově zasetá travička.

Na konci dubna jsme se ve školní jídelně 
rozloučili s firmou Adeva, která pro nás léta 
vařila. Děti namalovaly poslední obrázky 

na výstavku. Prvňáčci předali paní Exnero-
vé, která se o nás nejvíce starala, kreslený 
jídelníček. Každý tam namaloval jídlo, 
které mu nejvíce chutnalo. Druháčci  pře-
dali paním kuchařkám přáníčka s přáním, 
které sami vymysleli. Všechny děti dostaly 
na rozloučenou kousek dotru a čaj. Děkuje-
me i za kelímky, ze kterých si děti v jídelně 
tak rády stavěly a  paní Exnerová nám je 
věnovala do družiny.

Závěr měsíce patří rituálu pálení čaro-
dějnic. Vypravovali jsme si o  tradici Fili-
pojakubské noci. Starší děti přišly do školy 
v  čarodějnických kostýmech. Prvňáčci si 
v  parku zahráli hru „Hon na  čarodějnici 
Nepořádnici“. Druháčci měli čarodějnic-
kou soutěž s plněním různých úkolů.  Poča-
sí bylo v těchto dnech téměř letní. Sluníčko 
hřálo a stromy začínaly krásně kvést.

Byl tu květen. Každý rok pořádáme pro 
děti sportovní olympiádu v tradičních i ne-
tradičních disciplínách. Děti průběžně sle-
dují své výsledky a odhadují šance na ko-
nečné umístění. Vyhodnocení máme vždy 
na  konci června. Děti dostávají  medaile, 
diplomy a odměny. Letos jsme si povídali 
o  tradici olympiády a našich sportovcích, 
kteří se jí zúčastní v srpnu v Londýně.

Nezapomněli jsme ani na maminky, kte-
ré mají v květnu svátek. Děti se je snažily 
potěšit vlastnoručně vyrobenými dárečky 
a přáníčky.

V tomto měsíci mezi nás přijel kouzelník 
Waldini. Téměř sto dětí zaplnilo tělocvičnu 
v  napjatém očekávání. Pan kouzelník byl 
milý a  opravdu šikovný. Do  svých kou-
zelnických čísel hodně zapojoval i  děti. 

Mohly si tak osahat kouzelnickou hůlku 
i jiné rekvizity, a na závěr si koupit zvířátko 
z balónků, které před nimi vyrobil. Protože 
zanedlouho měly mít všechny děti svátek, 
byl to pro ně určitě hezký dárek. Když 
pak děti malovaly, co se jim nejvíce líbilo, 
bylo to vykouzlení živé holubičky. Některá 
kouzla nám pan kouzelník odtajnil, ale toto 
si nechal pro sebe. Tak snad příště, protože 
se budeme určitě snažit tuto úspěšnou akci 
zopakovat.    

Jedna z našich delších vycházek směřo-
vala na koupaliště. Chtěli jsme se podívat, 
jak vypadají přípravy na jeho otevření. Prá-
vě probíhalo sekání první trávy, pokládání 
mřížek kolem velkého bazénu a zkušební 
napouštění dětského bazénu. Nejvíc si však 
děti užily houpaček, kolotoče a skluzavek. 
Děkujeme paní Fišerové, že se nás tam uja-
la a prohlídku nám umožnila.

Na konci května byla celá škola na diva-
delním představení vambereckých ochot-
níků. Pohádka „Byl jednou jeden drak“ se 
dětem líbila a plní dojmů byli ještě odpole-
dne. A tak jsme si povídali, jak takové di-
vadlo vzniká, jak dlouho jej herci nacvičují 
a některé písničky jsme si i zazpívali.

V  červnu jsme se vydali na  průzkum-
nickou vycházku. Vamberáci, kteří žijí 
v našem městě nějaké to desetiletí, si jistě 
pamatují na hezké vycházky po Stráni nad 
řekou Zdobnicí. Naše maminky tam s námi 
kdysi jezdily i  s  kočárky. Dnes je však 
cestička dost zarostlá, ale při trošce opa-
trnosti se dá projít stylem „všechny husy 
za sebou“. Napoprvé jsme došli z časových 
důvodů jen do  místa, kterému se říkalo 
„Kruh“. Děti byly nadšené a stále se vyptá-
valy, kdy půjdeme náš průzkum dokončit. 
A tak jsme jednou, když bylo stálejší poča-
sí, vyšli s časovým předstihem. Mezi stro-
my jsme sledovali řeku a továrny pod námi. 
Podařilo se nám dojít bez úhony až k ob-
chvatu Vamberka. Po krátkém občerstvení 
jsme spokojeni došli zpátky do družiny.

Každý měsíc probíhají v jednotlivých od-
děleních výtvarné soutěže. Máme možnost 
hrát stolní tenis ve vestibulu školy. Soutě-
žíme i ve  třídě, kdo nejdéle vydrží pinkat 
s míčkem.  Míček je kulatý a občas se i ztra-
tí nebo promáčkne. Moc proto děkujeme 
panu Frejvaldovi z Pekla n.Zd., který nám 
věnoval plnou tašku míčků. Děkujeme i že-
nám z krajkářského kroužku v Záměli, které 
pilně sbírají prázdné sáčky od čajů na naše 
vyrábění a věnovaly nám i zbytky vlny.

Mezi vším, co bylo výše napsáno, se sna-
žíme vést naše děti ke kamarádství, potla-
čovat agresivitu, umět se druhému omluvit, 
když už se něco přihodí. Snad nikdy nemů-
žeme zapomenout na to základní – umění 
poprosit, poděkovat a pozdravit. A zde vě-
říme ve velkou spolupráci rodičů.

Přejeme všem dětem, jejich rodičům 
i  vám všem, léto plné sluníčka, pohody 
a radosti. Ať vám vše vyjde tak jak jste si 
přáli. Těšíme se na setkání v září a věříme, 
že budeme všichni plní nové energie a op-
timismu.

Děkujeme všem, kdo jste dočetli až 
sem. Fotografie z  našich činností najdete 
na stránkách školy.

Kolektiv vychovatelek
školní družiny

Školní družina – ohlédnutí za II. pololetím školního roku 2011/2012
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Několik zpráviček z našich školiček

První týden v červnu jsme slavili 
jako každoročně „Den dětí“, celý 
týden. 

Začali jsme 31.5. ve čtvrtek výle-
tem na pohádkový hrad Ve Starých 
Hradech. Tam jsme šli do pohádko-
vého království Čaroděje Archibal-
da 1, který nás provedl v království 
čarodějů a  skřítků. Pak nás předal 
princezně Ráchandě a ta nás zaved-
la do  sklepení, kde byl velikánský 
drak. 

V pátek jsme slavili Děn dětí do-
pravním dnem, jako každoročně.

V pondělí jsme si to parádně uži-
li, byli jsme v  DDM v  tělocvičně, 
protože moc pršelo a děti byly na-
laděné na  soutěže a  prokousávání 
do koláčů. V úterý jsme viděli ukáz-
ku cvičených psů. 

Ve středu jsme tu měli na zahra-
dě dravce, děti viděly jak vypada-
jí sovičky, mohly si je pohladit. 
Ve čtvrtek k nám na zahradu přijela 
sanitka, policejní auto a  veterána. 
Pan Drtík ukázal dětem jak pomáhá 
nemocným a zraněným lidem, z po-
licie pan Vajda a jeho kolega ukáza-

li policejní auto, výzbroj a pistole. 
Děti tak mohly názorně vidět rozdí-
ly mezi auty.

Další týden 12.6. jsme   jsme pak 
měli pasování školáku s rodiči, ale 
před tím děti rodičům zahrály hu-
dební pohádku O Šípkové Růžence.      

19.6. jsme  na  rozloučenou se 
školním rokem uspořádali pro ro-
diče a  děti Pohádkovou cestu. Až 
Na  Vyhlídku, kde děti dostaly li-
monádu.

Téma měsíce byly zvířata ze 
ZOO, hmyz v přírodě. 

Zahráli jsme si na černochy, bub-
novali jsme, tacovali jsme, vymýš-
leli jsme tance a snžili jsme se zto-
tožnit s rytmem. 

Chtěli bychom poděkovat všem 
rodičům za  spolupráci, za  vstříc-
nost a za ochotu při akcích pomoc 
na opravách, poděkování patří také 
panu Nechutovi, za  ukázku hadů 
pro děti, děti měly obrovský záži-
tek a  těšíme se na další spolupráci 
v příštím školním roce.

Děkujeme.
Mateřská škola Sluníčko

Léto je v plném proudu a všichni 
školou povinní či zaměstnaní si uží-
vají prázdniny. Také v  mateřských 
školách je v  tyto dny ticho a  klid, 
byť „na střídačku“. V jedné mateřské 
škole dovolená končí, ve druhé tepr-
ve začne. Právě uplynulý školní rok 
pomalu doznívá... Co všechno jsme 
v  něm dětem nabídly a  společně 
s nimi prožily, vám přinášely každý 
měsíc naše pravidelné „Zprávičky“. 
Zbývá pouze ohlédnutí za  posled-
ním měsícem školního roku, červ-
nem. Ten je vždy takovou pomysl-

nou „třešničkou na  dortu“. Je plný 
různých akcí a  kdybychom je měly 
všechny vypisovat, byl by to nyní 
jen suchý výčet výletů, velkých vy-
cházek, divadel, oslav, soutěží, který 
by vyvrcholil tradičním „Pasováním 
předškoláků“ na školáky a „Kouzel-
nou nocí“. Atmosféru z těchto dnů je 
nyní možné vycítit jen z  fotografií, 
ale i těch vám můžeme nabídnout jen 
několik. A  tak bychom chtěly tento 

školní rok ve „Zprávičkách“ zakončit 
poděkováním všem, kteří jej s námi 
prožívali a přispívali k jeho pohodo-
vému průběhu. Především patří náš 
dík rodičům našich dětí, kteří nás 
brali jako své partnery a pomocníky 
při výchově svých dětí. Mnozí z nich 
nám pomohli i materiálně - pan Zika 
sponzoroval autobus na  výlet, pan 
Benea připravil pro děti sladké po-
hoštěním při oslavě MDD. Tito dva 
tatínkové sponozorovali celoškolko-
vé akce, ale bylo i mnoho dalších ro-
dičů, kteří přispěli různým způsobem 

na  jednotlivých třídách. Když jsme 
u  sponzorování, chceme poděkovat 
též paní Horáčkové za  omalovánky 
a papíry na kreslení. Naše poděková-
ní patří i našim tradičním partnerům. 
Paní Martinové z  městské knihov-
ny za  krásná setkání nad knížkami 
i obětavou pomoc při shánění dětské 
či odborné literatury. Paním vycho-
vatelkám z  Domu dětí a  mládeže 
za trpělivost při keramickém tvoření, 

divadlo i povídání o zvířátkách a sa-
mozřejmě též Městskému klubu So-
kolovna za  nabídku krásných diva-
delních představení pro děti. Teď už 
můžeme konstatovat, že školní rok 
2011 - 2012 byl dobrým rokem, pro-
tože jsme měly kolem sebe spoustu 
dobrých a ochotných lidí. Ještě jed-
nou všem děkujeme a moc bychom 

si přály, aby to dobré přešlo i do roku 
následujícího. My se o  to budeme 
samozřejmě snažit. Už nyní vymýšlí-
me, plánujeme, chystáme... Teď jsou 
ale ještě prázdniny a tak vám všem, 
dětem i  dospělým, přejeme krásný 
a pohodový zbytek léta.

Kolektiv mateřské školy 
VODNÍČEK
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MC VAMBERECKÝ DRÁČEK o.s.
Mateřské centrum pomáhá ro-

dičům aktivně prožít čas strávený 
společně s dětmi.

Srdečně zveme všechny rodiče, 
prarodiče či jiný doprovod, aby se 
svými dětmi přišli do herny v příze-
mí Městské knihovny, kde probíhá 
následující pravidelný program:

l POZOR ZMĚNA PROVOZU 
O  PRÁZDNINÁCH  - „HER-
NIČKA“ OTEVŘENA KAŽ-
DÝ ČTVRTEK od  09:00 hodin 
do  11:30 hodin. Zveme všechny 
hravé děti do  našeho MC. V  prů-
běhu celého dopoledne je dětem 
přístupna herna se spoustou hraček, 
doprovod si může posedět u  čaje 
či kávy a popovídat si o  radostech 
i starostech, které péči o naše rato-
lesti doprovázejí.

Informace o činnosti a akcích MC 
Dráček lze získat na  internetové 
adrese http://mcdracek.wordpre-
ss.com a  na  nástěnce v  MC nebo 
na vývěsce naproti drogerii Teta.

Zprávy z činnosti:
l VÍKENDOVÝ POBYT – RE-
KREAČNÍ STŘEDISKO ASTRA 
- RZY

Tak jsme se konečně dočkali 
a stejně jako v loni jsme první týden 
v červenci odjeli na společný víkend 
s  Mateřským centrem Brouček – 
Solnice. Pobyt maminek a  dětí se 

letos nesl v duchu „Šmoulů“. Hned 
první den jsme se procházeli v  po-
hádkovém lese, kde svůj domeček 
měli ukrytí i  malí Šmloulíci. Pak 
jsme sbírali kameny, které jsme  oz-
dobili ubrouskovou technikou a udě-
lali z nich krásné těžítka. Dle našeho 
očekávání byl každý den zábavný, 

veselý, prostě plný her a také jedno-
duchého tvoření různých upomínko-
vých předmětů pro nás i naše blízké. 
K  tomu všemu ještě dobrodružné 
ubytování ve srubech v lese a krásná 
příroda, to všechno v nás i v našich 
dětech zanechalo krásné vzpomínky. 

Rádi bychom poděkovali MC 
Brouček – Solnice, že nám umož-
nilo se této akce zúčastnit. Moc se 
těšíme na červen 2013 :-D

l OPÍKAČKA A STOPOVANÁ
Celý týden nám krásně svítilo slu-

níčko a  ani 21.06.2012, v  den, kdy 
jsme vyrazili na  stopovanou, tomu 
nebylo jinak. Start byl u Myslivecké 
chaty a  dále lesem směr chata Vy-
hlídka. Na cestě nás „stopaře“ samo-
zřejmě čekalo několik úkolů. Některé 
byli opravdu těžké. Zkoušeli jste si 
někdy v lese poskládat čepici z novin 
nebo namalovat obličej na  nafouk-
nutý balónek? Že ne? Tak příští rok 
pojďte s  námi :-D. Určitě to zvlád-
nete a  stejně jako letos na Vás bude 
na konci stopované čekat ukrytý po-

klad. To ale nebylo vše! Po tak nároč-
né cestě jsme se přeci museli posilnit. 
Tatínci nám připravili oheň a všichni 
společně jsme si opekli „buřtíky“ :-D. 
Krásný den, nemyslíte?

Plánované akce:
l DOPRAVNÍ DEN - 13. 09. 2012

Pojďte si s  námi po  prázdninách 
zajezdit na kole, motorce, odrážed-
le nebo na  čemkoliv jiném, co má 
kola. Na trati Vás budou čekat různé 
úkoly a  překvapení! Zopakujete si 
také silniční pravidla a vyzkoušíme 
Vás ze znalosti dopravních značek 
:-D. Ale nebojte se, odměnu do-
stane každý, i  ten co třeba uvízne 

u  nějakého úko-
lu a  nedojede 
do cíle :-D

Další doprovodný program, který 
plánujeme během prázdnin, je ná-
vštěva kosmetičky v naší „ Hernič-
ce“ a beseda s ředitelkou Mateřské 
školky Vamberk o problémech na-
stupujících dětí do školky.

l Poplatky: HERNIČKA:  10 Kč / 
den, člen 5 Kč / den 
TĚŠÍME SE NA VÁS

Závěrem bychom Vám rádi po-
přáli léto plné úsměvů a dobré ná-
lady :-D.

ZŠ MOZAIKA
VYSVĚDČENÍ 
V ZŠ MOZAIKA 

„Pračlověk si čte vysvěd-
čení svého syna a  říká: 
„To, že máš trojku 
z  lovu chápu, jsi 
ještě malý. Ale, 
že jsi propadl 
z dějepisu, který 
má jen dvě stra-
ny, to je hanba!“

Ano, někdy 
je to jako v  té 
anekdotě – rodi-
če nechápou, jak se 
to mohlo stát a  dítě neví, 
proč mu paní učitelka dala tak špat-
nou známku, když toho tolik umí. 
Děti ani rodiče ze ZŠ Mozaika by 
však rozhodně překvapení být ne-
měli. Děti jsou během celého roku 
hodnoceny za  svou práci průběžně 
slovně, takže v každou chvíli přesně 
vědí co zvládly, co umí a na  čem je 
potřeba ještě pracovat.  Vše je za-
pisováno do elektronické žákovské 
knížky, do které mají rodiče přístup. 
Od druhého stupně jsou  za písem-

né práce žáci hodnoceni i  procen-
tuelně. Součástí výuky je i  práce 

s  vlastním sebehodnocením 
žáků. Děti se učí  samy  

hodnotit,  jak se ji 
dařilo a proč.

„...a proto by tu 
každý žáček měl 
vědět, že pokud 
propadl z  děje-
pisu, který má 
jen 2 strany, je to 

proto, že je napsán 
hieroglyfy, které se 

ještě nenaučil číst :-)“

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 
MOZAIČANŮ TRADIČNĚ 
NETRADIČNĚ :-)

Přivítání v  novém školním roce 
proběhne již tradičně mimo školu 
–  na pobytu v přírodě, na horách. 
Děti se zde jako vždy seznámí s no-
vými spolužáky, budou mít čas sdě-
lit si své bohaté dojmy z prázdnin 
a  postupně si společně přivyknout 
opět rannímu vstávání a pravidelné-
mu režimu. 



12 ZPRAVODAJ

Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nové knihy - léto 2012

Co vás čeká 
v měsíci červenci...
• po celý měsíc je přístupná vý-
stava Jana Orszagha Toulky

A co se chystá 
v dalším měsíci...
• v srpnu bude knihovna uza-
vřená z důvodu vybírání dovo-
lených a zajištění chodu infor-
mačního centra, kde knihovnice 
také zajišťují provoz
• po celý srpen bude přístupná 
výstava exlibris 
• putování po hradech a zámcích 
ze sbírky Jiřího Hlinovského, 
konkrétně od 2.8. – 30.8. 2012

Beletrie
l CORBI, Inez: 
    Vzpomínky na Austrálii
Příběh mladé irské dívky Moiry, 
která je provdána za starého lékaře, 
ale zamiluje se do mladého trestan-
ce ...
l DANDOVÁ, Dagmar: 
    Deník šílené novinářky
Humoristická kniha o  mladé novi-
nářce, která hned po  studiích při-
chází do  redakce polobulvárního 
časopisu ...
l DEVERAUX, Jude: 
    Šarlatové noci
Kniha z  cyklu Edilean. Sara má 
před svatbou, ale její ženich Greg 
zmizí. Objeví se však mladý muž, 
který se snaží získat Sařinu důvě-
ru ...
l JAKOUBKOVÁ, Alena: 
    Manžel, který štěká, taky kouše
Šestnáctiletá Sonja otěhotní, ale je 
donucena dát dceru k  adopci. To 
ovlivní její celý další život ...

l ROBERTSOVÁ, Nora: 
    Zahráváš si s ohněm
Mladá žena pracuje v elitní požární 
jednotce a má spolehlivého parťáka, 
do kterého se ale zamiluje ...
l VONDRUŠKA, Vlastimil: 
    Podívná svatba na Lichnici
Další vyprávění z  české historie 
o  hříšných lidech Království čes-
kého.

Naučná literatura
l MATRAGI, Blanka: 
    Jedu dál
Ve  druhé knize módné návrhářky, 
která obléká manželky a dcery krá-
lů, je to, co se do první nevešlo.
l TOUŠLOVÁ, Iveta: 
    Toulavá kamera 14.
Další putování cestou necestou 
po naší zemi.
l ŠIRCOVÁ, Ivana: 
    S dětmi v přírodě
Náměty pro vycházkdy rodičů 
s dětmi na každý měsíc v roce. 

l GIILIANOVÁ, Mireille: 
    Francouzsky netloustnou
Autorka na  vlastní zkušenosti od-
krývá tajemství francouzského 
způsobu života, štíhlosti a  vitality 
do pozdního věku.

l A protože nás čekají letní mě-
síce, v kterých cestujeme více než 
jindy, máme přichystané mnoho 
průvodců po  cizích destinacích: 
nově můžeme nabídnout průvod-
ce po  Rize, Portugalsku, Tunisku, 
Maroku, Jižním Karibiku, Madeiře, 
Toskánsku, Kubě, Islandu, Dublinu, 
Rumunsku a  Moldavsku, Kalifor-
nii, ale i po zemích orientálnějších 
jako je Malajsie, Indonésie a města 
Rio de Janeiro v  Brazílii, Cancún 
a Cozumel v Mexiku.

Všem, kteří se vydají do  světa, 
přejeme šťastnou cestu, ale hlavně 
návrat. Krásné a  slunečné prázdni-
nové měsíce.

(aneb – i takhle si s dětmi v knihovně hrajeme – ten-
tokrát například se rčením, vědomostmi  a  významy 
slov):

PRAVDA nebo LEŽ?

* 	Když je někdo z hadích ocásků, tak je celý špičatý – 
od nosu až po zadeček…?

* 	Když někomu teče do bot, tak stojí v kaluži…?
* 	Když někdo vzal“roha“, ukradl krávě roh z hlavy…?
* 	Když mluvím o voze a ty o koze, tak je spolu asi chce-

me vyměnit…?
* 	Když máš brouka v hlavě, tak se ti tam schoval asi 

před deštěm…?
* 	Pergamen je látka na plesové šaty…?
* 	Knihtisk je stroj na zpracování kravského mléka…?
* 	Knihovnice si v práci čtou a kouří fajfku...?
* 	Náš praotec se jmenoval Kryšpín a vystoupil na horu 

Větrník…?
* 	Humus je krém pro maminky, aby byly ještě krásněj-

ší...?
* 	Vamberk se dříve jmenoval Buldenberger...?
* 	Knížky doprovázejí člověka od starověku…?
* 	Bílý jednorožec ve znaku našeho města je symbolem 

zákeřnosti, hlouposti, intrik a nenávisti?
  
Možná jsme my, dospělí, předchozí řádky četli s úsmě-
vem – je přece tak snadné na ně odpovědět. Je přece tak 
snadné rozeznat pravdu od lži. Možná.  Snad. Každo-
pádně  – bílý jednorožec ve znaku našeho města má být 
skutečně symbolem – ovšem symbolem ušlechtilosti, 
čestnosti,nezkrotnosti, čistoty, pozitivní síly. Kéž by 
tomu tak bylo. Kouzelné dny dovolené všem. 

Jaroslava Martinová

Promiňte, málem jsem zapomněla 
- což takhle - pro zasmání podruhé…?

Věřte nevěřte -  knihovnictví je opravdu povoláním, kde 
ochutnáte šálek kávy kdejaké profese… Naše ruce fungují 
občas jako ruce dělníků i techniků, jako ruce nosičů, zahrad-
níků či intelektuálů, pedagogů i stěhováků - a  spolu s nim 
tak samozřejmě musí fungovat i naše tělo včetně mozkových 
závitů. Občas nás dokonce postihne i proměna nevídaná…

Takže -  pokud jste i vy měli to štěstí jednoho slunečného 
sobotního odpoledne měsíce června na  vlastní oči pozoro-
vat při taškařicích na pomezí vesničky Rybná nad Zdobnicí 
a městečka Vamberk  dvě čertice  spolu s vodníkem, nebyl to 
jen sen. To  krajánek Šubrtů Mirek, který se s několika dalšími 
nadšenci pokouší zachránit můstek přes řeku Zdobnici u Ho-
lendova mlýna, poprosil vamberské knihovnice o pomoc. 

Dobrá věc se podařila, přálo nejen počasí, ale i zájem lidiček 
majících osud této spojnice mezi našimi obcemi na srdci. Dob-
ře tam bylo, zpívalo se i tancovalo, vodní kolo OŘEŠADLO 
fungovalo…a  pokud jsme i my přispěly s naší troškou do mlý-
na, jsme jedině rády. Možná v tom někdo vidí problém jiný, ale  
– jooó, jak se říká – „ podle sebe soudím tebe…“. Hlavně, když 
se obce na opravě mostku dohodnou. Co říkáte?

Tak na viděnou v létě – třeba někde u řeky nebo v lese – 
a třeba opět v nějakém převleku…

PS: Co říkáte například bludičkám?

Prosba lesa
Člověče, 
jsem teplo tvého příbytku
za studených zimních nocí,
jsem přátelský stín, 
když pálí letní slunce.
Jsem krov tvého domu,
deska tvého stolu, 
jsem lůžko, ve kterém spíš, 
a dřevo, ze kterého stavíš své lodě,
jsem násada tvé motyky,
jsem dřevo tvé kolébky i rakve,
jsem květ dobroty a krásy.
Slyš mou prosbu:
Nenič mne!

(Světová výstava Paříž, 
1937, nápis)

Krásné letní dny…
Za Městskou knihovnu Vamberk 

Jaroslava Martinová

Prázdninová  
půjčovní doba
ČERVENEC:
Oddělení + studovna pro dospělé:
beze změn

Oddělení pro děti mládež: 
každé pondělní dopoledne od 9,00 
do 11,00 hod.

SRPEN:
KNIHOVNA UZAVŘENA Z DŮ-
VODU ČERPÁNÍ DOVOLENÉ

S knihovnicemi se však můžete 
setkat i v měsíci srpnu…

Pokud zavítáte do vamberského 
informačního centra, jehož letní 
provoz spolu s jedním brigádníkem 
zajišťují, přivítají vás s úsměvem, 
jak je u nás zvykem – jen knihov-
nické služby, prosím, nepožadujte.

A ještě něco na léto pro zasmání…
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KURZY ANGLIČTINY
v Rychnově nad Kněžnou již 12. rokem   

www.jcaj.cz
n 	srdečně Vás zveme na naše nezávazné zkušební hodiny, 
	 kde se společně poznáme
n	studium probíhá v přátelské a pohodové atmosféře
n	kurzovné 1.850 Kč za celé pololetí
n	s námi se skutečně něco naučíte a poznáte milé a pracovité lidi

Jazykové centrum anglického jazyka
Tel. 736 414 549, 494 532 102

Informační centrum
Telefon: 494 320 171, 733 772 650 
e-mail: infocentrum@vamberk-city.cz

DDM VAMBERK
Děkujeme všem, kteří jste svoje 

děti přihlásili na letní tábory. Pro 
děti přihlášené na příměstský tábor 
jsou už nyní připravená strašidýlka 
a čeká je spoustu dobrodružství pro 
získání příměšťáků. Ty jim přispějí 
k dalšímu tajemství. Co to bude?  
Nechte se překvapit!

Těší se na vás Verča a Štěpka!

Myslíme na druhé
Zájmový útvar PANENKA je 

určen pro dívky ve věku 6-12 let. 
Dívky se naučily základům ručního 
šití - stehování, zadní a přední steh, 
přišívání knoflíků a krajek, vyšívání 
základními stehy. Na šicím stroji si 
ušily různá pouzdra, polštář včetně 
povlaku a kuchyňskou chňapku. 

Zúčastnily se i projektu „UŠIJ PA-
NENKU, ZACHRÁNÍŠ DÍTĚ“ pro 
světovou organizaci Unicef.  Fotky 
vám přiblíží, jak se děvčatům pa-
nenky zdařily.

KRÁSNÉ  LÉTO  A  MNOHO  
ZÁŽITKŮ VÁM  VŠEM !!!

V obleku do jídelny!?
Bylo by asi absurdní jít do školní jídelny v obleku či společenských 

šatech a u  výdejního okénka si odebrat polévku a guláš s  knedlíkem. 
Zaprvé by to budilo náležitý ohlas a za druhé si živě dokážu představit 
mužskou část, jak si „vymáchá“ svoji kravatu v polévce. Něco jiného 
je však slavnostní vyřazení absolventů deváté třídy. To si již slavností 
ústroj zaslouží, ne-li vyžaduje. A proč? Žádná jiná škola v ČR netrvá 
tak dlouho jako ta základní. Do  základní školy se chodí 9 let, což je 
z pohledu lidského života, resp. jeho délky nezanedbatelné. Další studia 
pak obvykle trvají v  rozmezí 3-5 let. Za  těch devět let základní školy 
si učitelé, žáci a  další personál vybudují mezi sebou užší vztahy, než 
na dalších studiích. Přitom žáci základní školy jsou povětšinou místní, 
tedy Vamberáci, případně docházející či dojíždějící z blízkého okolí.

Z mého pohledu, a myslím, že to není jen můj názor, je slavnostní vy-
řazení čímsi vyjímečným a to nejenom pro samotné absolventy deváté 
třídy, kdy skončilo jedno významné období vzdělávání se, ale i pro nás 
rodiče, kdy se nám společnými silami se školou podařilo více či méně 
dovést své ratolesti ke zdárnému konci studia na základní škole.

A já se ptám: „Je důstojné zakončit tuto etapu studií v prostoru školní 
jídelny, kde nedlouho před tím byla vydána polévka a guláš a kde ne-
dlouho před tím bylo domyto a uloženo nádobí do regálů?“  Říkám, že to 
důstojné není v žádném případě. Měl jsem tu možnost absolvovat vyřa-
zení na vysoké škole, kde jsem studoval „pouhé“tři roky a navíc dálkově 
při zaměstnání. A pamatuji-li se dobře, vyřazení neproběhlo v menze, 
tedy ve vysokoškolské jídelně, ale v aule školy. 

Co se týče slavností události, která proběhla ve  čtvrtek 28. června, 
mne zarazila ještě jedna zajímavá okolnost. Před vchodem do  jídelny 
stál jakýsi mužíček, který vybíral od příchozích rodičů, prarodičů a dal-
ších příbuzných deváťáků „vstupenky“, bez kterých, jak mi můj syn vy-
světlil, bychom nemohli být na slavnostní vyřazení vpuštěni. Nic proti 
tomu muži, byl milý, příjemný a  vstřícný a  stran těch vstupenek, ano 
jídelna není nafukovací.

Cožpak nemáme ve Vamberku místo, kde by slavnostní vyřazení absol-
ventů deváté třídy bylo reprezentativním a důstojným? Chceme po nich, 
aby si opatřili slavnostní ústroj (šaty a oblek) a  v  něm pak následně 
ve školní jídelně převzali poslední vysvědčení ze základní školy. Vždyť se 
jedná o významnou společenskou událost, na kterou bych si i já s hrdostí 
vzal „kvádro“. Ještě, že jsem to neučinil. Byl bych bílou vránou.

Chtěl bych doufat, když už jsem neměl to štěstí já, aby budoucí rodiče 
absolventů deváté třídy, až si s  odstupem doby budou prohlížet foto-
grafie ze slavnostního vyřazení, nemuseli jako já říkat: „Jo tady na té 
fotce, co je můj kluk (holka), tak to je jídelna, sem se normálně chodí 
na polévku a guláš“.                          

 Jiří Hájek, Vamberk
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tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Přijímáme chlapce do kurzu tance 
a společenské výchovy

Zahájení: 7. září 2012
Přihlášky na tel. 494 541 484 nebo v kanceláři MKS

DS ZDOBNIČAN

ZÁMEK POTŠTEJN

Milí přátelé vambereckého  diva-
dla, horké letní dny nás zahání spíše 
na  zahradu a  k  vodě než do  diva-
dla. A proto i my máme „divadelní 
prázdniny“. Výjimku bude tvořit 
pouze jedno představení Past na osa-
mělého muže, jenž bylo pozváno 
na Košumberské divadelní léto, kde 
se představí 11.srpna.

V  minulém čísle jsem Vás in-
formovala o  účasti našeho spolku 
na  divadelní přehlídce Dospělí dě-
tem v  Havlíčkově Brodě. Dovolte 
mi tedy citaci z článku pana Luďka 
Richtera (předseda poroty) uvedené-
ho v Amatérské scéně:

Příjemným překvapením byla 
inscenace vambereckého souboru 
Zdobničan. Byl jednou jeden drak. 
Předloha - Koenigsmarkova adap-
tace jedné z  Ladových pohádek 
na ruby - je klasický upovídaný „po-
hádkový“ guláš, v němž je možné co-
koli, hlavně aby byla legrace. Mladé 

upravovatelce a režisérce se podařilo 
zkrátit hru o více než polovinu, do-
stat do ní příjemnou adsázku, inteli-
gentní humor a svižný temporytmus, 
je vidět, že ví o potřebě fyzické akce 
i o práci s mizanscénou. Těžko - bez 
úplného přepsání, respektive napsání 
nové hry - se jí však mohlo podařit 
výrazněji zpřehlednit nesčetné dě-
jové linie-: princezna a král, Honza 
a  jeho matka, drak a  čarodějnice, 
čert, loupežnická partička a do toho 
ještě pohádkový dědeček Habaděj. 
Herecká stylizace je výborná, jen je 
třeba ohlídat si v  některých přípa-
dech míru jejího uplatnění. Dohro-
mady vznikla nejlepší vamberecká 
inscenace za poslední dvě desetiletí: 
nepopisná, vtipná a  živá. Porota ji 
odměnila cenou za úpravu a režii.

Děkujeme Vám a  přejeme krásné 
prosluněné léto. 

Za DS Zdobničan 
Miroslava Sojková

Zveřejnění záměru pronájmu 
podle § 39, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., v pl. znění

Pronájem nebytových prostor v suterénu Sokolovny 
čp. 18 v Tyršově ulici ve Vamberku o podlahové ploše 
80 m2 /dříve vinárna a nyní prodejna „U Maxe“.

Příjemné prožití léta vám přejí zaměstnanci Městského klubu Sokolovna.

Připravujeme: 

Velkolepý koncert skupiny ČECHOMOR
prosinec 2012 

Na Pastvinskou přehradu opět ve 24.týdnu vtrhlo léto třicetistupňo-
vými teplotami a tak ve SKI klubu Pastviny začali vrcholit přípravy 
na tři oblíbené akce. 

4.8. Kulinářsko-vinařský den (14:00)
Zveme Vás na třetí ročník kulinářsko-vinařského odpoledne v krásném pro-
středí potštejnského zámku. V tento den se zámek i zámecký park promění 
v ráj labužníků a milovníků dobrého vína. Na programu je nejen degustace 
kvalitních vín různých vinařství, ukázky vaření a ochutnávky indických spe-
cialit a  prodej  exotického koření,  ale také mezinárodní kulinářské umění 
v praxi, show míchání koktejlů, kuchařské instruktáž makrobiotické kuchyně 
a mnoho dalšího. Opět, jako v minulém roce, pro vinaře doplníme nabídku 
vín i ochutnávkou sýrů a zapůjčením či prodejem „koštovacích sklenek“. Celé 
odpoledne Vám bude hrát pravá moravská cimbálová muzika o šesti členech 
a pestré ceny budete moci vyhrát v kulinářských soutěžích pro děti i dospělé.  
Jako každým rokem budeme též soutěžit též o „O nejlepší domácí marmeládu 
a letos nově i domácí likér“.  Své výrobky můžete již nosit na zámek, odborná 
porota vyhodnotí vítěze v den kulinářsko-vinařkých slavností. Ochutnávky po-
chutin  jsou samozřejmostí! Přijďte prožít příjemné odpočinkové odpoledne .  

10.8. Koncert mladých umělců, 
Litomyšl (19:00)
Srdečně Vás zveme na čtvrtý ročník „Koncertu mladých umělců“, který pořá-
dají Mezinárodní smyčcové kurzy z Litomyšle pod vedení prof. milana Vítka. 
Přijedou mladí umělci z různých koutů světa a poskytnou nám nezapomenu-
telný hudební zážitek. Letos na zámek Potštejn zavítají umělci z Mongolska, 
USA, Švédska, Dánska, Norska i  České republiky. Koncert bude probíhat 
v mramorovém koncertném sále zámku od 19:00 hodin a své vstupenky si již 
nyní můžete rezervovat na telefonu 728 939 028. Tešíme se na Vás!

Kateřina Skalická, zámek Potštejn, Jarníkova 1, 517 43 Potštejn, 
Tel: 494 546 064, Mob: 728 939 028, 

Email: zamekpotstejn@zamekpotstejn.cz, www.zamekpotstejn.cz

Opět k nám přišlo léto

XIV. ročník Pastvinského triat-
lonu byl tradičně odstartován 5. 7. 
2012 v  10.00 hod. v  prostoru pod 
mostem a  vyhodnocen „Na  Vle-
ku“. Za  dobu trvání závodu, který 
při jeho prvním ročníku byl pojat 
s nadsázkou jako „Pastvinské mis-
trovství Evropy,“ se ho zúčastni-
lo asi tisíc závodníků. Závod již 
má své stálé příznivce a  je dobrou 
zkouškou pro každého, kdo si chce 
ověřit, jak je na tom v plavání, jízdě 
na kole a běhu. Bez obav se může 
přihlásit každý, kdo tuší že uplave 
250 m, ujede na kole 17 km a uběh-
ne 4,5 km. Nikdo se mu nebude 
posmívat za  to, že nestačí tempu 
borců, kteří závod zvládnou v čase 
kolem jedné hodiny. Co na  tom, 
když to zvládne za půl dne.  Příští 
ročník bude opět 5. července.

VI. ročník Pastvinské noty bude 
zahájen 4. 8. 2012 ve  14.00 hod. 
Na  Vleku. Tento festival malého 
žánru – bluegrassové a  country 
muziky zahájí stálice bluegrassové 
scény, která na  ni září již 40 let, 
kapela POUTNÍCI s  hodinovým 
koncertem. 

Po  ní budou následovat BG 
FOFR, MAŃANA BG BAND, 
STARÁ VESTA, THE LOG, MA-
DAM, BG CWRKOT, JIRKA 
KRÁLÍK A  ROWDY RASCALS 
a  večerní country bál odstartuje 
MIFO BAND S BG CWRKOTEM. 
Bluegrassová muzika navazuje 
na  hudební tradice horalů Appa-
lečského pohoří USA a  má základ 

v  angloamerickém folklóru ovliv-
něném populární hudbou americ-
kého Severu a  jižanským jazzem. 
Je pro ni charakteristické složení 
nástrojů banjo, mandolína, kytara, 
housle a kontrabas a někdy též dob-
ro. Vokální složku pak tvoří čtyři 
hlasy – tenor, vysoký tenor, baryton 
a  bas. Návštěvníci uslyší špičkové 
podání bluegrassové a country mu-
ziky, neboť hostující bluegrassové 
kapely patří k těm nejlepším, které 
na nejen české, ale i evropské scéně 
působí. Malé hudební žánry nejsou 
úplně v kursu a proto je nutná jejich 
podpora, aby nezanikly, byla by to 
velká škoda.

IV. ročník závodů Dračích lodí 
bude odstartován 18. 8. 2012 
„Na Panelu“. Již nyní je přihlášeno 
dvacet posádek. Pro účast na  těch-
to amatérských závodech je třeba 
dát dohromady partu 21 nadšen-
ců a  přihlásit se k  závodu. Nikdo 
z účastníků nepotřebuje žádnou vo-
dáckou přípravu, všichni to zvlád-
nou a zejména si to velice užijí. Ne-
tradiční recesní oblečení závodníků 
je vítáno, neboť se mimo jiné soutě-
ží i  o  nejvtipněji oděnou posádku. 
Každý, kdo se závodu účastnil Vám 
potvrdí, že je to skvělý zážitek. Kdo 
nedrží pádlo každý den, zjistí, že 
za  1-2 minuty pádlování v  rytmu 
pod tlakem bubnu je úplně nadoraz.

„Tak přijďte pobejt“

Josef Koubík 
SKI klub Pastviny
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

V měsíci červenci oslavili:
75 let Vojtech Lóži
75 let Jiří Šulc
75 let Růžena Macková
80 let Jan Chaloupka
80 let Vlasta Šafářová
90 let Rudolf Ungrad
91 let Věra Grűnerová
91 let Eliška Pašková

V měsíci srpnu oslaví:
75 let Marie Černochová
75 let Karel Štěpánek
75 let Dagmar Čižinská
75 let Jarmila Kubíčková
80 let Bronislava Halbgebauerová
85 let Rudolf Novák
90 let Marie Krsková

l 2.7.1917 zemřel ve Zborově František Fajgl, mlynář a legionář. Byl 
příslušníkem 7. roty pěšího pluku Jana Husa. Zúčastnil se bitvy u Zboro-
va (dnešní Ukrajina), kde byla poprvé nasazena celá čs. legionářská bri-
gáda. Byl mezi 190 Čechy, kteří v boji padli. Pohřben byl do společného 
hrobu u vsi Cecová. 95. výročí úmrtí (* 8.3.1896 v Pekle)

l 4.7.1807 se narodil Jan Zeman, poštmistr a ochotník. Od roku 1855 
vedl vamberecký poštovní úřad. Okolo roku 1850 vedl ochotnické diva-
dlo. V roce 1862 stál u zrodu prvního peněžního ústavu ve městě, Měst-
ské záložny. Byl dobrým zpěvákem. 205. výročí narození († 5.4.1888)

l 4.7.1907 se ve Vamberku narodil Jindřich Poborský, malíř. Vystu-
doval textilní školu a pracoval v tomto oboru. Maloval především kraji-
nu. Roku 2000 se konala výstava jeho obrazů v doudlebské knihovně. 
105. výročí narození. († 28.6.2002 v Opočně)

l 22.7.1987 zemřel ve Vamberku Jaromír Dapecí, malíř pokojů a vý-
tvarník. Celý život se věnoval své profesi a  ve  volném čase maloval 
obrazy, především krajinu a zátiší. 25. výročí úmrtí (* 17.11.1915 v Pro-
rubách)

l 29.7.1782 se v Rychnově narodil Jan Peikert, kněz. Z místa zámec-
kého kaplana v Rychnově přišel v  roce 1814 na výpomoc nemocnému 
faráři do Vamberka. Po  pěti letech, kdy byl farářem v  Borohrádku, se 
vrátil do našeho města a byl zde farářem v letech 1819-1847. Poté byl pro 
nemoc penzionován. Roku 1830 byla fara přemístěna z čp. 86 na náměstí 
do sousedního čp. 85, kde sídlí dodnes. 230. výročí narození († 9.9.1855 
ve Vamberku)

l 4.8.1852 se ve Vamberku v čp. 98 v dolním rohu náměstí narodil 
Augustin Vyskočil, hudebník. Studoval hru na klavír u Bedřicha Sme-
tany. Ve Vamberku byl ředitelem kůru a v letech 1868-1870 zde hrával 
ochotnické divadlo. Sedm let pobýval v cizině, kde se živil koncertním 
zpěvem. Zde se také seznámil se svou ženou, operní pěvkyní Františkou 
Ludikarovou (jejich syn Pavel Ludikar-Vyskočil se stal světoznámým 
operním pěvcem). Po návratu do vlasti byl kapelníkem v Prozatímním 
a poté Národním divadle v Praze. Vyučoval na konzervatoři. Roku 1927 
byla odhalena pamětní deska na jeho rodném domě. 160. výročí narození 
(† 14.2.1902 v Praze)

l 12.8.1997 zemřel Mikuláš Harcinik, dělník a politik. Pocházel ze 
Slovenska a do Vamberka přišel roku 1951. Původně byl zaměstnán jako 
dělník v železárnách. V letech 1957-1959 byl předsedou Místního národ-
ního výboru. V této době se stal také poslancem Národního shromáždě-
ní. Zastával též funkce na Okresním národním výboru v Rychnově n.K.              
15. výročí úmrtí (* 12.10.1918 na Slovensku)

l 20.8.1922 zemřela Marie Melnická, obchodnice. Spolu s  man-
želem vedla krajkářský obchod. Postavili si dům čp. 141 Na  Kamení. 
V  roce 1914 věnovala několik desítek krajkářských vzorů pro vznika-
jící historickou expozici krajek při krajkářské škole. 90. výročí úmrtí                        
(* 29.6.1868)

Výročí osobností

Stalo se aneb bejvávalo

před 80 lety
1.července 1932 byl nejstarší peněžní ústav ve městě, Občanská záložna, 
přemístěn z čp. 98 (dům U kaple poblíž kostela) do čp. 6, kde sídlí pobočka 
České spořitelny dodnes.

před 50 lety
1. července byl ve městě založen Klub důchodců. První sídlo měl v domě 
U kaple čp. 98 na Husově náměstí. Prvním předsedou byl pan Antonín Svatoš.

2. července byla otevřena první samoobslužná prodejna potravin ve městě 
v horním rohu Husova náměstí (bývalý hotel Kubias). Prodejna potravin 
Konzum je zde i dnes.

před 30 lety
7. července bylo otevřeno koupaliště v horních lukách. Hlavní padesátimetro-
vý bazén je doplněn menším pro děti a brouzdalištěm pro ty úplně nejmladší. 
Ve své době bylo koupaliště, postavené v klidné části Vamberka, chloubou 
města a stalo se vyhledávaným místem odpočinku pro široký region.

před 20 lety
23. července 1992 bylo otevřeno nové veřejné WC v suterénu radnice.

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
l Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
l Opravy a úpravy pomníků
l Moderní tvary pomníků

l Urnové pomníky za výhodné ceny
l Nejlevnější světlá i tmavá žula
l Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

l Dne 7. července uplynulo 32 let od chvíle, kdy nás 
opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček a věrný ka-
marád pan Oldřich JELÍNEK.

Stále vzpomíná manželka a dcera s rodinou

l Dne 31. července uplyne 11. výročí od tragické   
smrti našeho drahého syna Aleše Halbgebauera           
z Vamberka.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají rodiče

l Dne 4. srpna by oslavil 100 let pan Jaroslav Luňá- 
ček.

Stále vzpomínají rodiny Luňáčkovi a Šponarova

l Dne 26.7. a 23.8. vzpomeneme 
nedožitých 100 let pana Josefa Sed-
láčka a paní Marie Sedláčko-
vé z Pekla.

Stále vzpomínají děti s rodinami

l Dne 29.7. by se dožil 71 let pan František Katzer a 29.8. uplyne 20 
let od chvíle, kdy nás navždy opustil.

                              Stále vzpomínají manželka, rodina a kamarádi

l Dne 2. července uplynulo 10 let, co nás náhle opustil náš drahý manžel, 
otec a dědeček pan Antonín Pokorný.

Vzpomíná manželka a synové s rodinami

Sháním menší byt ve Vamberku 
nebo Kostelci nad Orlicí. 

Tel.: 734 622 150
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www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
 Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
 Opravy a úpravy pomníků
 Moderní tvary pomníků

 Urnové pomníky za výhodné ceny
 Nejlevnější světlá i tmavá žula
 Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

Reality Divíšek s.r.o., Vamberk
nabízí k prodeji

Byt 1+1 ve Vamberku, 32 m2, plastová okna, 
v domě s výtahem. Cena 540.000,- Kč

Rekonstruovaný byt 3+1 ve Vamberku, osobní 
vlastnictví, cihlový dům. Cena 990.000,- Kč

Byt 3+1 ve Vamberku, osobní vlastnictví, přízemí, 
zateplený dům. Cena 930.000,- Kč

Řadový RD 5+1 v Doudlebách. 
Cena 2.300.000,- Kč

Starší RD s pozemkem 649 m2 v Doudlebách.
Cena 370.000,- Kč

Starší RD s pozemkem 952 m2 ve Vamberku.
Cena 500.000,- Kč

Tel. 777 154 474, www.realitydivisek.cz

Letní akce 

červenec, srpen 

- lakování 

zdarma

Koupím 
poštovní známky, pohledy, 

obálky, bankovky, 
tuzexové bony, losy, 

akcie, celé sbírky - větší 
množství - pozůstalost 

po sběrateli. 

Platím v hotovosti 
nejvyšší možné ceny. 

Info: tiskarna@komurka.cz 
nebo tel.: 724 22 92 92

Sháním rekreační 
chatu nebo chalupu 

se zahradou 
ve Vamberku a okolí. 

Tel: 777 114 004

Sháním chalupu k rekreaci nedaleko Vamberka. 
Tel.: 734 255 150
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POTŘEBUJETE

TRVALÁ 
SLEVA 40%

Nově nabízíme:
l dioptrické sluneční brýle po slevě v ceně od 1.121 Kč
l brýle pro řidiče do každého počasí      
DRIVE WEAR - www.drive wear.cz

tel.: 494 531 250 
otevírací doba: po - pá 11 - 17 hod.

DIOPTRICKÉ  
BRÝLE?

Navštivte  
OČNÍ OPTIKU 
v 1.patře OC Kněžna

Firma GASTRO ROYAL spol. s r. o., 
se sídlem Orlická kasárna 733, Žamberk, 

která od roku 2000 působí ve stravování, 
nabízí převážně českou kuchyni, 

si Vám dovoluje nabídnout 

DOVOZ OBĚDŮ 
dostupný všem občanům

oběd zahrnuje hlavní jídlo + polévku, 
výběr je ze 4 druhů jídel

Jídla jsou balená v jednoporcových plastových miskách, 
ve kterých lze jídlo přímo ohřívat v mikrovlnné troubě 

(jídlonosiče nejsou potřeba).

Zajímavá cena 60,- Kč včetně dopravy.
Jídelníček na 14 dnů, snadné internetové objednávání 
na každý den nebo písemně přímo řidiči pro zájemce, 

kteří nemají přístup k internetu.

Více informací Procházková Eva, tel. č. 777 339 743, 
e-mail: obchod@gastro-royal.cz nebo www.gastro-royal.cz
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Všichni, kdo prošli skautem a při-
jali jeho zásady za svůj životní pro-
gram potvrdí, že skauting v  nich 
zanechal nesmazatelné stopy až 
do konce života. Říká se, že dneš-
ní mladá počítačová generace není 
orientovaná ani na život v přírodě, 
ani na udržování starých zvyků a ri-
tuálů.

Jeden den prožitý na letním táboře 
vambereckých skautů v  překrásné 
lokalitě u  Zdobnice v  Rybné nad 
Zdob. nás vyvedl z  omylu. V  mi-
nulosti vamberečtí skauti takovému 
dni říkali „den naruby“, tentokrát 
však vsadili na  chronologii   plně 
prožitého roku protkaného tradič-
ními rituály.

Vše začalo příchodem „tří králů“ 
a předáváním darů pro Ježíška. Pak 
následoval velký průvod spojený 
s vynášením „Morany“, která zapá-
lená skončila ve  vodách Zdobnice 
jako symbol konce zimy a příchodu 
teplých a úrodných dnů.Nato přišlo 
na řadu symbolické a bujaré „pále-

ní čarodějnic“ Dopolední program 
končil skutečnou „jízdou králů“ tro-
chu v českém provedení, ale s pat-
řičně přizdobeným koněm a mla-
dým králem s květinou v ústech. Dá 
se k tomu říci-neuvěřitelné!

Další nápaditý program pokračo-
val až do  večerních hodin. Veliko-
noce s  barvením a  zdobením vají-
ček, s dívčí a následně i chlapeckou 
pomlázkou ukončenou všeobecným 
poléváním. Příprava dárků a oslavy 

„Štědrého dne“ zabraly více času. 
Po  zelňačce k  obědu, to aby děti 
viděly „zlaté prasátko“ následoval 
řízek se salátem ke  štědrovečer-
ní večeři u  vánočně přizdobeného 
stromečku. Nakonec se v  prodlou-
ženém večeru dostalo na  slavení 
Silvestra

Do  bohatého programu se vešlo 
i  složení skautského slibu, který 
nová „světluška“ Katka Holečková 
začínala slovy:“Slibuji, že se budu 
učit hledat pravdu a  lásku, sloužit 
vlasti…“

Nevím, jak bez zbytečného pato-
su vyjádřit obdiv té nepočetné partě 
skautských vedoucích kolem Len-
ky Frejvaldové. Jak ocenit tvůrčí 
invenci a obětavost i čas věnovaný 
skautingu a  dětem. Nesporně to je 
úkol především pro rodiče.

Josef Hynek, 
poválečný skaut-vodák a čestný 

člen vamberského skautského 
střediska

Celkově o  konečné pořadí a  po-
stup na celorepublikový turnaj hrálo 
v  krásném sportovním areálu VUT 
Brno 126 družstev. Vamberecká 
děvčata hrála v kategorii modrý mi-
nivolejbal, která je určena pro hráčky 
z pátých a šestých tříd. Dvacetjedna 
tříčlenných družstev hrálo ve  třech 
základních skupinách systémem 
každý s  každým. Podle výsledků 
ve skupinách byla družstva rozdělena 
do tří finálových skupin, kde se hrá-
lo o konečné pořadí. Baník Vamberk 
měl ve hře dvě družstva – A ( Anežka 

Myšáková, Eliška Myšáková, Marie 
Marešová a Aneta Mazurová ) a  B 
( Bára Mullerová, Kateřina Rossle-
rová, Natálie Marková  a Lucie Pro-
kešová ). Dužstvo A skončilo ve své 
skupině na druhém místě a postoupi-
lo do finálové skupiny o první až sed-
mé místo. Družstvo B skončilo těsně 
na třetím místě ve své skupině a po-
stoupilo do finálové skupiny o osmé 
až čtrnácté místo. Ve finálových sku-
pinách obě dvě družstva předvedla 
výborné výkony, které jim zajistily 
skvělé konečné umístění a  postup 

na celorepublikový turnaj, který pro-
běhne 14. až 16. září 2012 v Ostravě.

Konečné výsledky v  kategorii 
modrý minivolejbal dívky:

1. KP Brno A  2. KP Brno B 3. Ba-
ník Vamberk A  4. PVK Přerov A 5. 
Rubena Náchod A 6.  TJ Polička A 
7. ZŠ Novolíšeňská A 8. Baník Vam-
berk B 9. Slovácká Slávie Uherské 
Hradiště A 10. PVK Přerov B.

Celkové výsledky lze najít na adre-
se volejbalového svazu www.cvf.cz 
pod odkazy Mládež a MINIvolejbal 
v barvách.

V  rámci turnaje měla děvčata 
zajištěn vstup na  sobotní utkání 

Evropské ligy žen Česko – Řecko. 
Za  mohutného povzbuzování celé 
brněnské haly i  s našimi hlasy čes-
ké reprezentantky vyhrály jasně                                       
3 : 0.  Velké překvapení si ale české 
reprezentantky schovaly na  neděli, 
kdy všechny včetně realizačního 
týmu přijely na  turnaj v  barevném 
minivolejbale a  pro mladé hráčky 
připravily autogramiádu, neformální 
besedy a společné fotografování. Pro 
děvčata účast na mezistátním zápase 
i osobní setkání s  reprezentantkami 
byly mimořádným zážitkem.

Za TJ Baník Vamberk   
Pavel Bříza (trenér)

Skautský tábor - víc než zábava

Foto: skautský slib Katka Holečková

Vamberecké žákyně v Brně
Ve  dnech 1. - 3. června 2012 proběhl v  Brně oblastní turnaj v ba-

revném minivolejbale pro všechny kategorie volejbalových přípravek 
od prvních až po šesté třídy základních škol. 



Den otevřených dveří 
ŘETĚZY VAMBERK spol. s r.o.



VAMBERÁK

První ročník Vamberáku vyvrcholil v  sobotu 
23. června a  lepší začátek jsme si jako organi-
zační tým nemohly přát. Návštěvnost předčila 
veškerá očekávání a počasí také! Pro nás to zna-
mená velké oddechnutí, ale zároveň už i přípravy 
na další ročník. Ty letošní začaly v lednu tohoto 
roku a  intenzivní přípravy na místě již v pátek 
ráno – svážením lavic, úklidem šaten pro kapely 
a divadla, instalováním elektrických rozvodů, … 
Sobotní ráno je nástup již v 7 hodin. Pánové staví 
pódium, my se snažíme dát do  kupy stany pro 
klienty utečeneckého tábora, kteří pod nimi pro-
dávají domácí speciality, chystáme minivýstavu 
návrhů plakátů žáků vamberské ZŠ. Poslední 
přípravy spějí ke konci a k velkému překvapení 
vše stíháme na čas! 

Slunce přímo pálí, dorážejí první návštěvníci 
a první kapela na programu.

Na hudebním pódiu se postupně vystřídá 5 ka-
pel (Natřije, Ska’n’daal music ensemble, Pole-
tíme?, Mňága a žďorp, Plazma Rock) a na diva-
delním 3 soubory (Drámotěnka, Silent Motion, 
Geisslers Hofcomoedianten). Navštěvována je 
žonglérská i výtvarná dílna. Žádný zádrhel. Zdá 
se, že i  veškerá vystoupení mají úspěch a  nás 
doprovází dobrý pocit a zároveň i strach, že nás 
nějaká jobovka ještě určitě čeká. Nic takového se 
nakonec nestane.

Největší počet návštěvníků vítáme na hlavním 
programu večera – kapele Mňáze a žďorp, která 
zahrála své největší hity včetně dvou přídavků! 

V neděli k ránu usínáme úplně vyčerpané, ale 
se skvělým pocitem, že se vše i v tak úzkém or-
ganizačním týmu dá zvládnout. 

Ještě jednou velké díky všem, kteří pomohli 
letošní ročník uskutečnit – všem sponzorům, ro-

dinám, přátelům… Všechno dopadlo, jak mělo, 
od nikoho jsme se nedočkaly žádných negativních 
reakcí ani stížností (až na fronty u stánků, ale be-
reme si ponaučení). Snad všichni z Vamberáku 
odcházeli spokojení po příjemně prožitém dnu.

Také děkujeme všem dobrovolníkům, kteří 
se střídali u  vstupů, kde se vybíral dobrovolný 
příspěvek, jehož výtěžek je určen pro dětské do-
movy v Kostelci nad Orlicí a v Potštejně. Po roz-
pečetění pokladniček jsme pod dohledem členky 
městského zastupitelstva Martiny Rejzlové na-
počítaly částku 15 110 Kč.

Uskutečnění prvního ročníku pro nás znamená 
odhodlání pokračovat dál! 

Petra, Zuzana a Gábina
www.vamberak.cz

www.facebook.com/vamberak


